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INDRE BY LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2023-0179362)
Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Tilhørere, der ønsker at komme med
forslag eller stille spørgsmål til lokaludvalget, har hver op til 10 minutter til rådighed.

Beslutning
Lokale klimatopmøder

En medarbejder fra Teknik- og Miljøforvaltningen orienterede om forvaltningens forslag til lokale
klimatopmøder.

Lokaludvalget drøftede i den forbindelse kort Københavns Kommunes grundlag for måling af
CO2-belastning og status på kommunens klimaplan.

 

Dantes Plads

En repræsentant for Beboerforeningen Dantes Plads og Nærliggende Områder spurgte om, hvorfor
spørgsmålet om parkeringsanlæg under Dantes Plads ikke er nævnt i Indre By Bydelsplan.

Bent Lohmann svarede, at udarbejdelsen af bydelsplanen havde været en intens proces, men at
Dantes Plads kommer med i lokaludvalgets handlingsplan vedrørende bydelsplanen.

Gunna Starck svarede, at bydelsplanen er en overordnet bydelsplan, som i udgangspunktet ikke
omtaler enkeltsager som fx. Dantes Plads.

Kjeld A. Larsen svarede, at etableringen af et parkeringsanlæg under Dantes Plads vil give en
CO2-belastning.

Michael Gatten svarede, at KBH  Commerce & Culture bakker op om, at der etableres
et parkeringsanlæg under Dantes Plads.

Jens Erik Frandsen svarede, at han generelt er for etablering af parkeringsanlæg, da man dermed
kan få biler væk fra gaderne og ind i parkeringsanlæg.

En borger oplyste, at der under BLOX tæt ved Dantes Plads er et parkeringsanlæg med mange
tomme parkeringspladser.

Niels Kongshaug svarede, at ejerne af de eksisterende parkeringsanlæg i og omkring
Middelalderbyen ikke vil sælge parkeringspladser til kommunen, hvorfor kommunen ikke har
mulighed for at stille parkeringspladser i private parkeringsanlæg til rådighed for borgere med
beboerparkeringslicens.
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Marietta Bonnet svarede, at der er behov for parkeringspladser til ladcykler.

Kren Nielsen svarede, at der ikke er mange ledige parkeringspladser i de eksisterende
parkeringsanlæg. Han svarede desuden, at for ejerne af parkeringsanlæg vil der skulle en stor
investering til, før de kan indgå aftale med kommunen om køb eller leje af parkeringspladser til brug
for borgere med beboerparkeringslicens.

Bent Lohmann oplyste, at spørgsmålet om parkeringspladser til beboere i Indre By er omtalt i
bydelsplanen.

 

Bydelsudvikling

En borger orienterede om et 3-årigt EU-projekt i Nansensgade-kvarteret, der går ud på at man i
fællesskab udvikler og forbedrer kvarteret indenfor rammerne af klimamålene. Projektet har bl.a. til
formål at reducere energi- og vandforbruget samt affaldsmængden. Projektet kan blive en inspiration
for andre. Det startes med workshops mv. primo juli måned. Lokaludvalget får en invitation.

 

Det lokale miljøarbejde

Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianne Spang Bech orienterede om ansættelsen
af en ny medarbejder i Miljøpunktet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2023-0179375)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 13. april
2023 (eftersendes).

 

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 13. april 2023 samt godkende
dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referat

Referaterne drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.
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Beslutning

1. Lokaludvalget udsatte drøftelsen af referatet af lokaludvalgsmødet den 13. april 2023, da det
endnu ikke var offentliggjort.

2. Lokaludvalget drøftede kort opfølgning på lokaludvalgets beslutning den 13. april 2023 om
at bede Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om et møde.

3. Lokaludvalget godkendte at behandle en tillægsdagsorden i mødet med sagen
"Puljeansøgning, maj 2023".

4. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for mødet med ovennævnte tilføjelse.

5. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af
dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingen i følgende sager:
12. Årsberetning for det lokale miljøarbejde i 2022
14. Medlemsforslag om depositum for opstilling af stilladser
15. Medlemsforslag om bevaring af biodiversiteten på Fiskeøen i sydlige Sortedam 
17. Puljeansøgninger, maj 2023
18. Status på lokaludvalgets 2023-pulje.
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3.  Høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023 (2023-0167632)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret om udkast til kommuneplanstrategi
2023, der ses i bilaget.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen sendte den 17. marts 2023 et udkast til Kommuneplanstrategi 2023 i intern
høring hos bl.a. lokaludvalgene. Der er svarfrist den 14. maj 2023.

Formålet med kommuneplanstrategien er at fastlægge den strategiske retning for byens fysiske
udvikling frem mod 2035.

Kommuneplanstrategiens fem temakapitler er:

Kapitel 2: Hovedstadens byudvikling og mobilitet
Kapitel 3: Boliger og sammenhængende by
Kapitel 4: En by med erhverv og studiemiljø
Kapitel 5: Klimaby med plads til natur, kultur og fritid
Kapitel 6: Udvikling med respekt for byens sjæl. 

Løsning

Udkastet til Kommuneplanstrategien har været drøftet i Bydelsplangruppen. Det foreslåede
høringssvar om udkastet til kommuneplanstrategi er baseret på denne drøftelse samt på Indre By
Bydelsplan, der blev tiltrådt af Repræsentantskabet den 24. april 2023.

Det foreslås, at høringssvaret, som ses i bilaget, godkendes.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet sit høringssvar, sender sekretariatet det til Økonomiforvaltningen.

Økonomiforvaltningen oplyser, at den på baggrund af høringssvarene fra den interne høring vil
udarbejde en hvidbog og et revideret forslag til Kommuneplanstrategi 2023 frem mod behandling i
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i juni 2023.

Herefter følger den offentlige høring om revideret forslag til Kommuneplanstrategi 2023.
Økonomiforvaltningen har oplyst, at den offentlige høring finder sted i perioden den 1. august-28.
september 2023.

Forpersonskabet vil i lokaludvalgets møde den 8. juni 2023 stille forslag om, at lokaludvalget har
borgerdialog i høringsperioden om forslaget til kommuneplanstrategi. Resultaterne af borgerdialogen
vil indgå som grundlag for lokaludvalgets beslutning i lokaludvalgsmødet den 14. september 2023 om
forslaget til kommuneplanstrategi.

Det forventes, at Borgerrepræsentationen vedtager kommuneplanstrategien i december 2023.

Bilag

0. Link til udkast til Kommuneplanstrategi 2023:

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/e14ce0c7-96f8-42bb-961c-b42669284964/8a1dc751-bd45-4c13-bdeb-3fcb84bc4b78-bilag-2.pdf

 

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Gunna Starck:

Linje 11-13 formuleres: "Visionen om, at "København skal være en by med høj livskvalitet og rum for
alle" stemmer fint overens med lokaludvalgets egen, men vi savner anvisninger på, hvordan man vil
nå i mål og hvordan "livskvalitet" defineres af Københavns Kommune."

Linje 18-21 formuleres: "Vi mener ikke, at en befolkningstilvækst er naturlovsbestemt, men snarere et
udtryk for et politisk valg. En anden vej kunne være at arbejde med nulvækst i fremskrivningerne af
befolkningen og i stedet se på, hvordan plads til livskvalitet kunne realiseres."

Linje 24 fortsættes med følgende sætning: "Et sådant eksisterer ikke - tværtimod svækkes
regionernes handlemuligheder."

Linje 37-40 formuleres: "Lokaludvalget mener, at den i kapitlet flere gange nævnte indsats til
forbedring af den kollektive transport i hele regionen herunder Indre By bør udmønte sig i en
revidering og forbedring af busstoppesteder i Indre By, hvor de mangler. Et fokus på kollektiv
transport ovenjords er af tilgængelighedshensyn lige så vigtig som et på mere dyr metro."
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Linje 42-47 formuleres: "Lokaludvalget mener, at målsætningen for antal ture ( at biltrafikken i 2030
maksimalt udgør 25% af alle ture, der foretages i København, samt at antallet af ture fordeler sig på
mindst 25% gang, 25% cykling og 25% kollektiv transport ) i kommuneplan 2019, som nu opgives og
udskydes til 2030 på baggrund af øget biltrafik, er uambitiøs. En strategi ville forholde sig til, hvordan
gang, cyklisme og kollektiv transport konkret kan opjusteres."

Linje 53-55 formuleres: "Lokaludvalget bemærker, at kommunens parkeringsnormer bebudes
evalueret, og beder om, at dette beskrives nærmere i kommuneplanstrategien, så man som læser får
en minimumsidé om hvad dette indebærer. Evaluering er tilbageskuende, medmindre den bruges til
ændringer af mål, metoder, greb mv."

Linje 68-70 formuleres: "Lokaludvalget mener, at der skal dæmmes op for den gennemkørende trafik
i Indre By med trafikøer, hvor det ikke er muligt at krydse igennem, men i stedet kører ind og kommer
ud stort set samme sted, hvorved kun ærindekørsel har interesse."

Linje 79-80 formuleres: "Og hvor stor en del af den eksisterende bygningsmasse kan konverteres til
boliger  her tænker vi i Indre By særligt på de mange tomme erhvervslokaler, hvor mange tidligere
var gode boliger."

Linje 92-93 formuleres: "Lokaludvalget ønsker desuden at understrege, at byer, der er gode for børn,
er gode for alle. Dette bør Kommuneplanstrategien afspejle."

Linje 97-101 formuleres: "Hoteller er overrepræsenterede i Indre By, hvor hverdagslivet i visse dele af
bydelen er fortrængt af masseturisme. Derfor er der brug for at beskytte og udvide bestemmelser i
lokalplaner med hensyn til bygningsmassens brug i Indre By. Vi har brug for flere boliger, ikke
hoteller. Den forventede øgede efterspørgsel på hotellignende lejlighedsudlejning bør ske i
eksisterende hoteller og ikke i konverterede boliger."

Linje 124-126 formuleres: "I forbindelse med enkelte gadegenopretninger af gader med brosten skal
lokaludvalget høres om, hvorvidt de skal være med toppede, skårne eller slebne brosten. Det giver
lokaludvalget mulighed for at høre, hvad de lokale brugere af gaden mener."

Linje 129-131 formuleres: "Vi ønsker tæt bebyggelse i karréer i menneskelige dimensioner.
Punkthuse er ikke tæt bebyggelse, men giver fremmedgørende blæsende byrum. Der er ingen grund
til at gentage fejltagelserne i forstæderne."

Linje 134-135 formuleres: "Lokaludvalget ønsker, at det af Kommuneplanstrategien fremgår hvilke
initiativer fra KP19, der er realiserede, opgivet eller fulgt til dørs."

 

Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Jens Erik Frandsen og Bent Lohmann:

Linje 14-16 formuleres: "Lokaludvalget mener ikke, at den overordnede vision i udkastet til
kommuneplanstrategien er foreneligt med nybyggeri og nedrivninger af kulturhistoriske bygninger i
Indre By. Om visionen er foreneligt med planen om en byudvikling på  Lynetteholm, er der forskellige
holdninger til i lokaludvalget."
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Linje 24 fortsættes med et nyt afsnit: "Lokaludvalget følger med interesse initiativerne, der skal føre til
en byudvikling på Refshaleøen, eftersom det, der bliver bygget på Refshaleøen, vil kunne ses fra
Indre By. Lokaludvalget er af Refshaleøens Ejendomsselskab og By & Havn blevet inviteret til at
bidrage til følgegruppearbejdet. Vores erfaring med udviklingen i Indre By de seneste 10-15 år vil
kunne bruges i den sammenhæng."

Linje 70 fortsættes med følgende sætning: "Borgere med bopæl i Indre By skal have mulighed for at
parkere deres bil inden for rimelig afstand af deres bopæl. Parkeringspladserne i Indre By bør derfor
prioriteres til borgere med bopæl i bydelen frem for til pendlere."

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Niels Kongshaug om, at høringssvaret skal indeholde
en gengivelse af bydelsplanens målsætninger om erhverv som indledning til lokaludvalgets
bemærkninger om kapitel 4 "En by med erhverv og studiemiljø". 
Linje 94 fortsættes derfor med følgende afsnit: "Lokaludvalget mener, at kommuneplanstrategien og
kommuneplanen skal understøtte et vitalt, bæredygtigt, forskelligartet og lokalt forankret erhvervsliv.
Der skal skabes plads til iværksættere og kreative erhverv i København og meget gerne i vores
bydel, fx i tomme butiks- og kontorlokaler. Der bør være begrænsninger på, hvor længe butikker må
stå tomme og det skal være forbudt at sammenlægge butiksarealer, så der skabes plads til mindre,
lokalt forankrede erhvervsdrivende. Ingen butiks- og kontorlokaler bør stå tomme, men i
stedet bruges til lokalt forankret butiksliv eller konverteres til boliger."

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Niels Kongshaug og Lean Milo om, at høringssvaret
skal indeholde en bemærkning til kapitel 4 "En by med erhverv og studiemiljø" om, at Københavns
Kommune skal værdsætte succesfulde erhvervsdrivende, særligt iværksættere og folk fra de kreative
erhverv, på samme måde, som man værdsætter succesfulde sportsfolk med prisuddelinger,
modtagelser på rådhuset osv.

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kren Nielsen om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning til kapitel 3 "Boliger og sammenhængende by" om, at nattelivet opleves som et problem
af beboere i Middelalderbyen bl.a. pga. den vold og utryghed, nattelivet skaber, og at der er behov for
en strategi i forhold til nattelivet, så hverdagslivet i Middelalderbyen igen kan komme i balance med
det formål at fastholde beboelse.

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jep Loft om, at der i høringssvarets indledning skal
være en bemærkning om, at kommuneplanstrategien skal indeholde en beskrivelse af,
hvordan kommuneplanstrategiens visioner, mål osv. materialiserer sig i virkeligheden, så der er
større sikkerhed end ellers for, at kommunen vil gøre det, som man giver udtryk for.
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Lokaludvalget godkendte høringssvaret om udkast til kommuneplanstrategi 2023, der ses i bilaget,
med ovennævnte tiltrådte ændringsforslag.

 

Protokolbemærkning fra Michael Gatten: "Michael Gatten / KCC kan ikke stemme for det samlede
høringssvar, da det på flere områder er modstridende med KCC s holdninger og visioner for
København som en hovedstad for alle, herunder også en hovedstad for byens erhvervs- og kulturliv."

Bilag
1. Udkast til høringssvar
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INDRE BY LOKALUDVALG

4.  Høringssvar om kommunens kommende erhvervsstrategi (2023-0175711)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar til Økonomiforvaltningen om kommunens
kommende erhvervsstrategi.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger Bent Lohmann til at sende et høringssvar til
Økonomiforvaltningen om kommunens kommende erhvervsstrategi, jf. løsningsafsnittet.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen har igangsat arbejdet med udviklingen af den kommende erhvervsstrategi. For
at sikre en tidlig inddragelse af et lokalt perspektiv i forhold til erhvervsudviklingen i København
sendte Økonomiforvaltningen den 19. april 2023 de foreløbige udkast til strategiens temaer til
drøftelse i byens lokaludvalg.

Lokaludvalgene har mulighed for at give input til det videre arbejde med et høringssvar til
Økonomiforvaltningen senest 31. maj 2023.

Lokaludvalgene er desuden inviteret til en fælles online-temadrøftelse den 9. maj 2023 om sagen.

Materialet fra Økonomiforvaltningen

I bilag 1 præsenteres resultatet af det foreløbige kortlægningsarbejde, samt fem tværgående temaer
som forventes at danne grundlag for det videre arbejde med strategien. Det er disse fem temaer,
som Økonomiforvaltningen ønsker at lokaludvalgene tager udgangspunkt i. Lokaludvalgene er også
velkomne til at inddrage andre temaer eller perspektiver.

I bilag 2 opdeles udvalgte nøgletal på bydelsniveau.

Løsning

Byudviklingsgruppen har drøftet sagen. Se bilaget

 

Det foreslås, at lokaludvalget bemyndiger Bent Lohmann til at sende et høringssvar til
Økonomiforvaltningen med følgende pointer:
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Overordnet jf. bydelsplanen:
Lokaludvalget arbejder for

at understøtte et vitalt, bæredygtigt, forskelligartet og lokalt forankret erhvervsliv. Det skal
undersøges, hvordan dette gøres.
at der skabes plads til iværksættere og kreative erhverv i vores bydel, fx i tomme butiks-
og kontorlokaler. Der bør være begrænsninger på, hvor længe butikker må stå tomme. I
lighed med boliger skal tvangsudlejning være muligt.
at sikre en erhvervsmæssig balance mellem Indre By som vores hjem og Indre By som
destination.
at forbyde sammenlægning af butiksarealer med det formål at sikre pladsen til mindre,
lokalt forankrede erhvervsdrivende.
at ingen butiks- og kontorlokaler står tomme i bydelen, men i stedet bruges til lokalt
forankret butiksliv eller konverteres til boliger.
at markeder, herunder julemarkeder, bidrager positivt til byrum og gadeliv i Indre By.

 

Dialog og sagsbehandling:
Kommunen skal til stadighed huske, at den er myndighed og ikke nødvendigvis et serviceorgan
for erhvervslivet.
I undersøgelser vil det være naturligt, at erhvervslivet udtrykker utilfredshed med dialogen med
kommunen, hvis kommunens afgørelser og beslutninger ikke går erhvervslivets vej.
Lokaludvalget oplever, at kommunen er for eftergivende og dialogsøgende overfor især
restaurationsbranchen.

Rammevilkår for små og blandede erhverv:
Kommunen skal gøre, hvad den kan for at fastholde og tiltrække små erhverv i kvartererne
rundt om i Indre By. De små erhverv, som har et lokalområdet som kundegrundlag, giver liv og
er med til at bevare Indre By som et beboelsesområde. Der skal i den forbindelse gøres en
indsats for at får et varieret lokalt erhvervsliv.

Kompetencer til fremtiden:
Det forhold, at der i særlig grad mangler faglært arbejdskraft indenfor hotel- og
restaurationsbranchen, bør føre til en overvejelse om, hvorvidt kommunens nuværende 
satsning på denne branche skal føres videre. Lokaludvalget ser det som et af flere tegn på, at
man for Indre Bys vedkommende skal satse på andre brancher, som i højere grad end hotel- og
restaurationsbranchen matcher de behov, man har i et beboelsesområde som vores bydel.

En ansvarlig by med grøn omstilling og bæredygtig udvikling:
Det nævnes, at den grønne omstilling og fokus på en bæredygtig udvikling, er central i
fortællingen om København. Lokaludvalget foreslår i den forbindelse, at kommunen satser på
etablering af "Citylogistik" for varelevering og afhentning af affald, så belastningen fra tung trafik
minimeres.

En international hovedstad med regional sammenhængskraft:
Det nævnes, at i 2019 skabte turismen ca. 62.000 fuldtidsstillinger i Hovedstaden og et
samlet skatteprovenu på ca. 12. mia. kr. Det er lokaludvalgets formodning, at Indre By er en
drivkraft for turismen, så lokaludvalget efterspørger en analyse af, hvordan turismen kommer
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Indre Bys borgere til gode og en opgørelse over, hvor stor en del af skatteprovenuet, der går til
Københavns Kommune.
Lokaludvalget mener, at nogle områder i Indre By er tynget af turismen og er derfor for, at
turismen spredes væk fra vores bydel til andre bydele, andre byer og andre dele af regionen.
Tilsyneladende mangler der værktøjer til at sprede turismen og dermed til at lette Indre By for
turisme-trykket. 

Et erhvervsliv, der tager hensyn til beboerne i Indre By:
Lokaludvalget formoder, at store dele af erhvervslivet i Indre By ikke er bevidste om, at de har
placere deres virksomhed i et beboelsesområde. Den kommende erhvervsstrategi bør derfor
indeholde afsnit om samspillet mellem erhvervsliv og beboere.
 
Til overvejelse:
Erhvervsstrategien skal tage højde for en udvikling, hvor hjemmearbejde bliver stadig mere
almindelig og herunder beskrive fordele og ulemper for København (og Indre By) ved
udviklingen, fx. i forhold til skatteprovenu, trafik, bosætningsmønster osv.

Erhvervsstrategien skal tage højde for en udvikling, hvor nethandel bliver stadig mere
almindelig og herunder beskrive fordele og ulemper for København (og Indre By) ved
udviklingen, fx. i forhold til lokalisering af detailhandel, skatteprovenu, trafik osv.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Sekretariatet sender lokaludvalgets høringssvar til Økonomiforvaltningen.

Den nuværende erhvervsstrategi udløber ved udgangen af 2023. Den kommende erhvervsstrategi
skal være endeligt godkendt i efteråret 2023 og gælde fra 2024 og frem. Strategiens temaer
forventes behandlet i Økonomiudvalget den 13. juni 2023.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag, der skal indgå i høringssvaret fra lokaludvalget:

Ændringsforslag fra Gunna Starck:

Erhvervsstrategien skal forholde sig til, at folk kommer udefra til København og Indre By og at
det indebærer transport.
Erhvervsstrategien skal forholde sig til, at mange forretninger mv. i øjeblikket går konkurs og at
der er en omsætning af erhverv.
Butikker i andelsboligforeninger kan overleve pga. forholdsvis lav husleje.
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4. dot under "Overordnet jf. bydelsplanen" formuleres: "at sammenlægning af butiksarealer
afslås med det formål at sikre plads og overkommelig husleje til mindre lokalt forankrede
erhvervsdrivende.
6. dot under "Overordnet jf. bydelsplanen" formuleres: "at markeder herunder julemarkeder
kommer til at bidrage positivt til byrum, gadeliv og det lokale handelsliv".
Teksten under "Rammevilkår for små og blandede erhverv": formuleres: "Kommunen skal gøre,
hvad den kan for at fastholde og tiltrække små erhverv i kvartererne rundt om i Indre By. De
små erhverv, som har et lokalområdet som kundegrundlag, giver liv året rundt i Indre By og er
med til at bevare Indre By som et beboelsesområde fremfor et turistområde. Der skal i den
forbindelse gøres en indsats for at får et varieret lokalt erhvervsliv.
Teksten under "Kompetencer til fremtiden": formuleres: "Det forhold, at der i særlig grad
mangler faglært arbejdskraft indenfor hotel- og restaurationsbranchen, bør føre til en
overvejelse om, hvorvidt kommunens nuværende satsning på denne branche skal føres videre.
Lokaludvalget ser det som et af flere tegn på, at man for Indre Bys vedkommende skal satse
bredere og dermed på andre brancher, som i højere grad end hotel- og restaurationsbranchen
matcher de behov, man har i et beboelsesområde som vores bydel.
Sidste linje under "En international hovedstad med regional sammenhængskraft"
formuleres: Tilsyneladende mangler der værktøjer og vilje til at sprede turismen og dermed til at
lette Indre By for turisme-trykket."

Ændringsforslag fra Jan Frederik Hansen:

Lokaludvalget har fokus på, at butikker i Indre By løbende udskiftes med restauranter,
værtshuse mv., og at der er kommet flere cafeer i beboelsesområderne i Indre By.

Ændringsforslag fra Steen Juhl Olesen:

Produktion, service, håndværkervirksomhed og iværksættere skal styrkes i Indre By.
Butiksdød er et generelt problem landet over.

Ændringsforslag fra Sally Mountfield:

Lokaludvalget har fokus på, at Indre By får virksomheder, butikker mv., der orienterer sig lokalt
mod Indre Bys beboere. 
Der skal ses på, om definitionen af S-kategorien i Kommuneplanen og lokalplaner kan ændres
til fordel for Indre Bys beboere.
Arrangementer og events i byrummet er virksomheder, som afspærrer bydelen.
Erhvervsstrategien skal beskrive, hvad der fungerer.
Erhvervsstrategien skal forklare, hvad de lokale data skal bruges til.
Det er indtrykket, at at andre virksomheder er generet af nattelivsvirksomheder

Ændringsforslag fra Kren Nielsen:

Grundlæggende butikker i lokalsamfundet går i øjeblikket konkurs.
Erhvervsstrategien bør indeholde en vurdering af, hvordan nedlæggelse af parkeringspladser
og hvordan prioritering af, hvad byrum anvendes til, har en afledt effekt på det lokale
erhvervsliv, herunder butikslivet. 
Erhvervsstrategien bør være løsningsorienteret.
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Ændringsforslag fra Michael Gatten:

Ejendomsejerne vil noget for og med byen.

Ændringsforslag fra Marietta Bonnet:

Lokaludvalget har ønske om  kvalitetsturisme og individuel turisme i Indre By, dvs. ikke
masseturisme.
Sats på specialbutikker i Indre By.

Ændringsforslag fra Niels Kongshaug:

Erhvervsstrategien bør indeholde en vurdering af, hvilken effekt nedlæggelse af gågader til
fordel for en gadeindretning som fx. i Nørrebrogade, Jægersborggade og Nordre Frihavnsgade
har på det lokale erhvervsliv, herunder butikslivet.

Ændringsforslag fra Jep Loft:

Der er behov for at udvikle attraktive bykvarterer udenfor Indre By og brokvartererne, som
turister til besøge.

Ændringsforslag fra Kjeld A. Larsen:

Erhvervsstrategien bør indeholde en vurdering af, hvilken effekt etableringen af butikscentre
omkring Indre By har på det lokale butiksliv i Indre By.
Erhvervsstrategien bør forholde sig til huslejeniveauet for erhvervslivet, herunder butikker mv., i
Indre By.

Ændringsforslag fra Henrik W. Jensen:

Der er behov for at udvikle attraktioner udenfor Indre By og brokvartererne, som turister til
besøge.

 

Lokaludvalget bemyndigede Bent Lohmann til at sende et høringssvar til Økonomiforvaltningen om
kommunens kommende erhvervsstrategi, jf. løsningsafsnittet og de tiltrådte ændringsforslag.

 

Protokolbemærkning fra Michael Gatten: "Michael Gatten / KCC kan ikke stemme for det samlede
høringssvar, da det på flere områder er modstridende med KCC s holdninger og visioner for
København som en hovedstad for alle, herunder også en hovedstad for byens erhvervs- og kulturliv."

Bilag
1. Høringsbrev
2. Erhvervsstrategi 2024 til drøftelse i lokaludvalgene
3. Lokale erhvervsdata (uddrag på papir)
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4. Byudviklingsgruppen om erhvervsstrategi
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INDRE BY LOKALUDVALG

5.  Høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald (2023-0167469)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om ændret
regulativ for husholdningsaffald.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen
om ændret regulativ for husholdningsaffald, der ses i løsningsafsnittet.

Problemstilling

Med mail den 18. april 2023 har Teknik- og Miljøforvaltningen bedt om høringssvar om forslag til
revideret regulativ for husholdningsaffald. Der er svarfrist den 16. maj 2023. Sagen ligger også på
Bliv Hørt-portalen: https://blivhoert.kk.dk/hoering/forslag-til-revideret-regulativ-husholdningsaffald

Københavns Kommunes regulativ for husholdningsaffald skal revideres, fordi der skal sorteres flere
typer affald til genanvendelse. 

Det reviderede regulativ indeholder forslag om, at borgerne skal sortere bleaffald, pottemuld,
dyrestrøelse, keramik og porcelæn til genanvendelse i stedet for at smide det i restaffaldet. Bleaffald
skal indsamles i separate beholdere, pottemuld og dyrestrøelse skal indsamles sammen med
haveaffald, og keramik og porcelæn skal indsamles i miljøskabet og boksen sammen med farligt
affald.

Regulativet indeholder også forslag om, at Storskrald  ændrer navn til Stort indbo og indendørs træ .
Navneskiftet skal signalere, dels at affaldet er en værdifuld ressource og ikke skrald, og dels at andre
typer affald, fx trykimprægneret træ, pap- og plastaffald, skal sorteres og afleveres i andre
affaldsordninger.

Og endelig er der forslag om, at det ikke længere skal være muligt at bestille midlertidige containere til
storskrald og haveaffald. Det skyldes bl.a., at alt for mange typer affald blandes sammen i containerne,
og at affaldet derfor bliver forurenet og ikke kan genanvendes.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget sender følgende høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen: 
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"Med mail den 18. april 2023 har Teknik- og Miljøforvaltningen bedt om høringssvar om forslag til
revideret regulativ for husholdningsaffald. Der er svarfrist den 16. maj 2023. Indre By Lokaludvalg har
følgende bemærkninger:

Det er uhensigtsmæssigt, at keramik og porcelæn skal indsamles i miljøskabet/miljøboksen
sammen med farligt affald. Det kan føre til, at der sløses med aflåsningen af
miljøskabet/miljøboksen med farligt affald eller at keramik og porcelæn placeres ved siden af
miljøskabet/miljøboksen. Indsamling af keramik og porcelæn til genanvendelse kan i stedet ske
ved sorteringspunkterne. I øvrigt er miljøskabene generelt for små.

Affaldsindsamlingen foregår efterhånden i mange beholdere. De mange beholdere fylder i de
små gårde. Man bør derfor overveje, om der er behov for endnu en beholder til at håndtere
bleaffald. Det fremgår ikke, hvad tømningsfrekvensen vil være. Hvis ikke blebeholderen
tømmes tit, vil det måske give lugtgener. Der er en del ejendomme, som ikke har blebørn. Hvis
denne sorteringsordning indføres, bør det derfor være beholdere, som man bestiller/afbestiller
alt efter ejendommens behov.

Umiddelbart ser det ud som om, at det ændrede regulativ alt andet lige vil føre til flere
affaldshentningskørsler med tunge køretøjer. Det er uhensigtsmæssigt især i områder med
smalle gader, som der fx. er i Middelalderbyen. 

Regulativet for husholdningsaffald og andre regulativer for affald bør indeholde bestemmelser
om hvornår på dagen, borgerne kan forvente at få affald hentet. I beboelsesområder som Indre
By bør der ikke hentes affald i perioden kl. 21.00-07.00. Dette skal også gælde for
erhvervsaffald.

Det nævnes, at grundejer i etageejendomme m.m. skal udpege en affaldsansvarlig. Men det
nævnes ikke, hvilke beføjelser den ansvarlige skal have og hvilke sanktioner, der måtte være,
hvis vedkommende ikke lever op til sit ansvar.

En høringsperiode på 4 uger på så vigtigt et område for borgerne er ikke rimelig. Borgerne kan
dårligt nå at orientere sig om sagen. Det kan betyde mindre medejerskab til udvidelsen af
ordningen.

Den korte høringsperiode gør, at lokaludvalget ikke har kunnet gennemføre borgerdialog om
forslaget til ændret regulativ for husholdningsaffald. Lokaludvalget foreslår, at høringsperioden
forlænges til den 1. juli 2023, så der er mulighed for en offentlig debat om forslaget. Hvis
høringsperioden forlænges til 1. juli 2023, vil lokaludvalget invitere til et offentligt møde om sagen
medio juni i samarbejde med forvaltningen.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
Indre By Lokaludvalg"

Økonomi
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Hvis høringsperioden forlænges som foreslået ovenfor, kan lokaludvalget i sit møde den 8. juni 2023
beslutte at afsætte penge til et offentligt møde om sagen.

Videre proces

Lokaludvalgets høringssvar sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen og bliver lagt på Bliv
Hørt-portalen.

Beslutning
Der var udsendt og offentliggjort en forkert version af forslaget til høringssvar. Til mødet forelå den
rigtige version. Den rigtige version er gengivet i løsningsafsnittet ovenfor. Ændringsforslagene
nedenfor tog udgangspunkt i den rigtige version.

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Steen Juhl Olesen om, at høringssvaret skal indeholde
en bemærkning om, at der skal gives dispensation til ejendomme i Indre By med små gårde fra
regulativet for husholdningsaffald.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Marietta Bonnet om, at høringssvarets 2. dot skal
indeholde en bemærkning om, at med undtagelse af rest/madaffaldsbeholderen bør ejendomsejerne
kunne bestille/afbestille beholdere efter ejendommens behov.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jens Erik Frandsen om, at høringssvaret skal indeholde
en bemærkning om, at et regulativ på 50 sider om husholdningsaffald er udtryk for en detailstyring,
som kan give bagslag.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning om, at sortering af husholdningsaffald skal være fleksibelt og tage udgangspunkt i
konkrete forhold, fx. således at ejendomme kan deles om beholdere til affald.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning om, at det næppe står klart for borgerne, hvad der er porcelæn og keramik, og at man
ikke kan forvente at en ejendoms affaldsansvarlig kan forklare  det.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning om, at regulativet for husholdningsaffald indeholder meget information, hvorfor der er
behov for en borgerrettet kommunikation om, hvordan det implementeres.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kren Nielsen om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning om, at det skal slås fast, hvem der har ansvaret for rengøringen omkring
affaldsbeholdere og sorteringspunkter i gårdene og på gaderne.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Lean Milo om, at høringssvaret skal indeholde et forslag
om, at man i Indre By iværksætter en test af robotsortering af affald, så man kan afprøve, om
sortering i færre fraktioner giver samme resultat som den nuværende ordning.
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Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Sally Mountfield om, at høringssvaret skal indeholde et
spørgsmål om, hvorvidt den affaldsansvarlige i ejendommene får en kontakt i kommunen.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Sally Mountfield om, at høringssvaret skal indeholde en
bemærkning om, at forvaltningen skal være opmærksom på, at i mange tilfælde vil den
affaldsansvarlige i en ejendom udføre arbejdet frivilligt og uden betaling.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Niels Kongshaug om, at høringssvaret skal indeholde et
ønske om, at forvaltningen overfor lokaludvalget og Teknik- og Miljøudvalget redegør for, hvad der
konkret sker med de forskellige fraktioner af affald, efter at borgerne har sorteret det.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kren Nielsen om, at høringssvaret skal indeholde et
spørgsmål om, hvad dem, der ikke kan sortere deres affald, fx. ældre, svage og handicappede, skal
gøre. 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Steen Juhl Olesen om, at høringssvaret skal indeholde
et spørgsmål om, hvordan forvaltningen vil kommunikere sorteringsordningen over for turister i
hotellignende lejligheder som fx. airbnb-lejligheder, idet der i Indre By er mange ejendomme med
sådanne lejligheder.

 

Lokaludvalget godkendte forslaget til høringssvar med de tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Udkast til ændret regulativ for husholdningsaffald
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INDRE BY LOKALUDVALG

6.  Høringssvar om Københavnersamlingens arbejde i 2024 (2023-0180521)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et tema og spørgsmål, som Københavns Kommunes næste lokale
Københavnersamling skal behandle i efteråret 2024.

Indstilling

Indstilling om,

1. At Indre By Lokaludvalg beslutter et tema og spørgsmål, som Københavns Kommunes næste
lokale Københavnersamling skal behandle i efteråret 2024.

Problemstilling

Borgerrepræsentationens sekretariat har bedt om forslag til et tema og spørgsmål, som Københavns
Kommunes næste lokale Københavnersamling skal behandle i efteråret 2024. Der er svarfrist den 1.
juni 2023.

En Københavnersamling er en lokal borgersamling, hvor en gruppe københavnere arbejder med et
bydelsspecifikt tema.

I bilag 2 ses betingelser for udvælgelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen.
Det fremgår bl.a., at temaet skal have en lokal afgrænsning. Det kan være i en bydel, et
lokaludvalgsområde, en tematisk problemstilling på tværs af to eller flere bydele/lokaludvalgsområder
eller for en bestemt målgruppe af københavnere.

Deltagerne i Københavnersamlingen udvælges ved lodtrækning jf. bilag 3. Københavnersamlingen
skal formulere en række anbefalinger baseret på deres arbejde. Anbefalingerne overdrages til
politikerne i Borgerrepræsentationen.

I 2023 foregår Københavnersamlingen på Bispebjerg. Temaet er "En balanceret udvikling af
Københavns bydele - med udgangspunkt i Bispebjerg".

Læs mere her: https://kobenhavntaler.kk.dk/koebenhavnersamling-2023

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget beslutter et tema og spørgsmål, som Københavns Kommunes næste
lokale Københavnersamling skal behandle i efteråret 2024.

Forslag
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Sekretariatet har opfordret lokaludvalgets medlemmer og suppleanter til at komme med forslag til,
hvad Københavnersamlingen 2024 skal arbejde med.

Lokaludvalgsmedlem Gunna Starck har foreslået Håndhævelse .

Lokaludvalgets forperson Bent Lohmann har følgende forslag: Hvilke problemer skal Københavns
Kommune løse for at borgernes behov for egen bil reduceres og hvilke initiativer skal der tages af
Københavns Kommune for at reducere antallet af biler i kommunen?

I 2022 foreslog lokaludvalget, at Københavnersamlingen 2023 skulle arbejde med temaet Et godt
børneliv i en storby  med spørgsmålet Hvordan lærer vi børn at favne byen?  Forslaget blev
indsendt med følgende begrundelse: Flere og flere mennesker i Danmark (over 80%) og i verden
bor i byer, men alligevel har vi en idé om, at et godt børneliv handler om at komme væk fra byen.
Måske ud fra en romantisk forestilling om, at der er så dejligt ude på landet. Det ville være bedre at
børn lærte at favne byen, det sted de bor, hvor deres venner og familie er, og hvor de skal leve i
fremtiden. At de mestrede at forholde sig til byen og at tage aktiv del i dens udvikling.

Fra den 8. maj og frem mod lokaludvalgets møde den 11. maj 2023 har borgerne mulighed for at
foreslå temaer. Det sker via lokaludvalgets Facebookside.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Sekretariatet sender skemaet i bilag 1 med lokaludvalgets forslag til Borgerrepræsentationens
sekretariat.

Økonomiudvalget forventes at beslutte det endelige tema den 26. september 2023.

Beslutning
 

1. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Jens Erik Frandsen om at foreslå "Håndhævelse af
regler" som tema for Københavns Kommunes næste lokale Københavnersamling i efteråret
2024.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Lise Brink Andersen om, at temaet "Håndhævelse af
regler" bl.a. skal omfatte udeservering.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Gunna Starck om, at temaet "Håndhævelse af regler"
bl.a. skal omfatte konsekvens af manglende respekt for regler.
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2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Kren Nielsen om at bemyndige Bent Lohmann til at
skrive til Borgerrepræsentationens sekretariat om udgifterne til de forskellige borgerdialogtiltag,
der i øjeblikket er i gang, set i lyset af, at der andre steder i kommunen mangler penge.

Bilag
0. Høringsbrev
Bilag 1 Skema til indmeldelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen 2024
Bilag 2 Betingelser for udvælgelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen
Bilag 3 Om Københavnersamlingen
Bilag 4 Budgetnotatet om pilotprojekter for københavnerinddragelse
Bilag 5 Tids- og procesplan for håndtering af pilotprojekter for københavnerinddragelse
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INDRE BY LOKALUDVALG

7.  Høringssvar om projektforslag for Nyhavns sydside (2023-0171064)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om projektforslag for Nyhavns sydside.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen om
projektforslag for Nyhavns sydside, der ses i bilaget.

Problemstilling

Med mail den 23. marts 2023 har Teknik- og Miljøforvaltningen bedt lokaludvalget om et høringssvar
om to alternative projektforslag for Nyhavns sydside. Se forslagene i bilaget.

I projektforslag 1 foreslås et udvidet fortov langs ejendommene i gaden Nyhavn mellem
Inderhavnsbroen og Nyhavnsbroen. 

I projektforslag 2 foreslås et udvidet fortov langs kanalen i gaden Nyhavn mellem Inderhavnsbroen
og Nyhavnsbroen.  

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget godkender høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen, der ses i
bilaget.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 25.000 kr. til borgermødet den 26. april 2023 om
projektforslagene, som lokaludvalget og Gammelholm Beboerforening var vært for.

Videre proces

Sekretariatet sender lokaludvalgets høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen. Forvaltningen har
oplyst, at en indstilling om projektet skal i Teknik- og Miljøudvalget hurtigst muligt.

Beslutning
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Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Michael Thorup om, at det skal fremgå tydeligt af
høringssvaret, at der skal arbejdes videre med en løsning for krydset nedenfor Inderhavnsbroen, da
de foreslåede løsninger ikke er gode nok. Det videre arbejde med krydset kan skal ske i dialog med
arbejdsgruppen, der er etableret om projektforslaget for Nyhavns sydside.

 

Lokaludvalget godkendte høringssvaret til Teknik- og Miljøforvaltningen om projektforslaget for
Nyhavns sydside, der ses i bilaget, med det tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Udkast til høringssvar
2. Projektforslag 1 Nyhavns sydside
3. Projektforslag 2 Nyhavns sydside
4. Projektbeskrivelse
5. Teknik- og Miljøforvaltningens svar på spørgsmål om projekt for Nyhavns sydside
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INDRE BY LOKALUDVALG

8.  Status på Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden (2023-0175604)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte status på Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter status på Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden

2. at Indre By Lokaludvalg beslutter, om det skal bemyndige Bent Lohmann til at henvende sig til
Teknik- og Miljøudvalget og Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om forholdene i
Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden jf. afsnittet "Problemstilling".

Problemstilling

Den 1. maj 2023 blev Toldbodgade midlertidigt ensrettet mod syd pga. byggepladsen Amaliegade 44.
Teknik- og Miljøforvaltningen informerede ikke lokaludvalget om ensretningen til trods for, at
lokaludvalget primo marts 2023 havde borgermøde om projektet "Fredeliggørelse af Toldbodgade" 
med oplægsholder fra Teknik- og Miljøforvaltningen og til trods for, at lokaludvalgets høringssvar om
dette projekt, som blev sendt til Teknik- og Miljøforvaltningen medio marts, indeholdt en lang række
spørgsmål om projektet fra borgere, der havde henvendt sig til lokaludvalget. I projektet
"Fredeliggørelse af Toldbodgade" indgår en ensretning af Toldbodgade i sydlig retning.

Byggepladsen Amaliegade 44 har også betydet, at dele af Amaliegade ensrettes.

Den 4. maj 2023 orienterede Teknik- og Miljøforvaltningen lokaludvalget om, at kørebanen samt
fortovet på Esplanaden på strækningen mellem Bredgade og Amaliegade skal genoprettes. Det sker
i perioden primo juni-ultimo oktober 2023.

Flere borgere har henvendt sig til lokaludvalget om ovennævnte tiltag i Toldbodgade, Amaliegade og
Esplanaden. Se bilaget. 

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget drøfter, om det skal henvende sig til Teknik- og Miljøudvalget og
Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om ovennævnte tiltag og om niveauet for information til
borgerne og lokaludvalget set i lyset af den offentlige debat om projektforslaget "Fredeliggørelse af
Toldbodgade".
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Økonomi

Intet.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede status på Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Den midlertidige ensretning af Toldbodgade pga. nybyggeri på Amaliegade 44 bør vendes
om, så lastbilerne fra byggepladsen kører ad Esplanaden. Lastbilerne fra byggepladsen
skal ikke køre omkring Sankt Annæ Plads, Nyhavn eller Kongens Nytorv. 
De fire gader mellem Gothersgade/Nyhavn og Østerport, dvs. Kronprinsessegade, St.
Kongensgade, Bredgade og Toldbodgade, bør ensrettes, så to af gaderne ensrettes mod
syd og to af gaderne ensrettes mod nord.

2. Lokaludvalget besluttede at bemyndige Bent Lohmann til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget
og Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om forholdene i Toldbodgade, Amaliegade og
Esplanaden jf. afsnittet "Problemstilling" og jf. ovennævnte bemærkninger.

Bilag
1. Mails til lokaludvalget om Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden
2. Svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. den midlertidige ensretning af Toldbodgade
3. Ejer og-lejerbrev fra Teknik- og Miljøforvaltningen om genopretning af Esplanaden
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INDRE BY LOKALUDVALG

9.  Styrkelse af den offentlige transport i Indre By (2023-0175105)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at bede Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
om en vurdering af hvordan trafikplaner vil skulle følges op med bedre offentlig bustrafik i Indre By
samt om en vurdering af de  økonomiske, passagermæssige og trafikale konsekvenser, hvis man
indfører gratis offentlig trafik i zone 1.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger Bent Lohmann til at bede Økonomiforvaltningen og Teknik-
og Miljøforvaltningen om en vurdering af, hvordan trafik- og byrumsplanen for Middelalderbyen
og de trafiksaneringer i Indre By, der forventes iværksat, hvis Østlig Ringvej anlægges, vil
skulle følges op med bedre offentlig bustrafik i Indre By

2. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger Bent Lohmann til at bede Økonomiforvaltningen og Teknik-
og Miljøforvaltningen om en vurdering af de økonomiske, passagermæssige og trafikale
konsekvenser af, hvis man indfører gratis offentlig trafik i zone 1.

Problemstilling

Byudviklingsgruppen har drøftet følgende:

Bedre offentlig trafik i form af busser i Indre By bl.a. som opfølgning på trafik- og byrumsplanen
for Middelalderbyen og som opfølgning på de trafiksaneringer i Indre By, der forventes
iværksat, hvis Østlig Ringvej anlægges.
Gratis offentlig trafik i zone 1 med henblik på at få folk til at lade bilen stå og med henblik på at
gøre den offentlige trafik så attraktiv for turister, at man kan undgå turistbusser i Indre By

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget bemyndiger Bent Lohmann til at bede Økonomiforvaltningen og Teknik-
og Miljøforvaltningen om en vurdering af

hvordan trafik- og byrumsplanen for Middelalderbyen og de trafiksaneringer i Indre By, der
forventes iværksat, hvis Østlig Ringvej anlægges, vil skulle følges op med bedre offentlig
bustrafik i Indre By
de økonomiske, passagermæssige og trafikale konsekvenser af, hvis man indfører gratis
offentlig trafik i zone 1.
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I bilaget ses supplerende spørgsmål, som lokaludvalget kan stille Økonomiforvaltningen.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Temaet kan indgå i lokaludvalgets implementeringsplan for Indre By Bydelsplan.

Beslutning
Udsat.

Bilag
1. Spørgsmål om udviklingen i den kollektiv trafik i Indre By
2. Uddrag fra en rapport fra 1998 om trafikredegørelse, der viser eksisterende ruter og forslag til nye
busruter i Indre By.
3. Byudviklingsgruppen kommentarer til offentlig transport
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INDRE BY LOKALUDVALG

10.  Københavner-picnic den 11. juni 2023 (2023-0165496)

Indre By Lokaludvalg skal tage status på lokaludvalgets Københavnerpicnic den 11. juni i Magstræde
og i Rosengade til efterretning.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets Københavnerpicnic den 11. juni i
Magstræde og i Rosengade, der fremgår af denne sag, til efterretning.

Problemstilling

Den samlede udgift til Magstræde-arrangementet er estimeret til 117.000 kr. Madleverandøreren til
dette arrangement har bedt om en underskudsgaranti på 50.000 kr.

Den samlede udgift til Rosengade-arrangementet er estimeret til 60.000 kr.. 

Der vil være udgifter til mad, service, borde, bænke, oplægsholdere, underholdning mm.

Teknik- og Miljøforvaltningen støtter de to arrangementer med i alt 50.000 kr.

Hvis i alt 400 voksne deltager, vil der være en indtægt på 80.000 kr.

Løsning

Det foreslås, at Indre By Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets Københavnerpicnic den 11. juni i
Magstræde og i Rosengade, der fremgår af denne sag, til efterretning.

Økonomi

Se ovenfor.

Videre proces

Links til program og billetkøb:

Rosengade: https://arkitekturhovedstad.kk.dk/koebenhavnerpicnic-i-indre-by-rosengade
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Magstræde: https://arkitekturhovedstad.kk.dk/koebenhavnerpicnic-i-indre-by-magstraede

Beslutning

1. Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets Københavnerpicnic den 11. juni i Magstræde og i
Rosengade, der fremgår af denne sag, til efterretning.

2. Lokaludvalget tog en orientering fra Gunna Starck og Sally Mountfield om lokaludvalgets
Københavnerpicnic den 11. juni i Magstræde og i Rosengade til efterretning.
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INDRE BY LOKALUDVALG

11.  Medlemsforslag om hundegård ved Statens Naturhistoriske Museum (2023-0181181)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte, om det skal stille forslag om, at der etableres en hundegård på
arealet mellem Sølvgade, Nørre Voldgade og Botanisk Have ved Statens Naturhistoriske Museum til
afløsning for den på Eidsvolls Plads.

Indstilling

Indstilling om,

1. At Indre By Lokaludvalg beslutter, om det skal stille forslag om, at der etableres en hundegård
på arealet mellem Sølvgade, Nørre Voldgade og Botanisk Have ved Statens Naturhistoriske
Museum til afløsning for den på Eidsvolls Plads, jf. afsnittet problemstilling  og løsningsafsnittet
nedenfor.

I givet fald:

2. At Indre By Lokaludvalg har borgerdialog om anvendelsen af hundegården på Eidsvolls Plads
og om forslaget om en hundegård på arealet mellem Sølvgade, Nørre Voldgade og Botanisk
Have ved Statens Naturhistoriske Museum, jf. løsningsafsnittet nedenfor.

 

Problemstilling

Medlemsforslag fra Gunna Starck:

Lokaludvalget foreslår Teknik- og Miljøudvalget/Teknik- og Miljøforvaltningen/teknik- og
miljøborgmesteren, at der etableres en hundegård til afløsning af den på Eidsvoll Plads. En ny
hundegård foreslås etableret på arealet mellem Sølvgade, Nørre Voldgade og Botanisk Have øst for
Geologisk Museum. Arealet er velegnet, da det er langstrakt, så hunde virkelig kan strække ud.
Samtidigt kan de mange løsgående hunde i Kgs. Have og Østre Anlæg begrænses. Hundegården
kan etableres for få midler. Arealet bruges ikke meget til ophold pga. trafikken, men allerede nu til
hundeluftning. Gangstien kan bevares - evt kan etableres én ekstra uden for det indhegnede areal til
hundene og deres ejere.

 

Bemærkning fra lokaludvalgets forperson Bent Lohmann:

Side 32



"Jeg mener, at en hundegård ved Statens Naturhistoriske Museum skal være et supplement til den
på Eidsvolls Plads. Vi skal beholde den på Eidsvolls Plads, fordi vi har mange flere hunde i bydelen
end før. De blev anskaffet under corona-perioden."

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget drøfter, om det skal gå videre med forslaget fra Gunna Starck til Teknik-
og Miljøforvaltningen samt nævne det i høringssvaret om kommunens budget for 2024, som
lokaludvalget skal vedtage i sit møde den 8. juni 2023.

I givet fald foreslås det, at lokaludvalget inden lokaludvalgets møde den 8. juni 2023 har borgerdialog
om anvendelsen af hundegården på Eidsvolls Plads og om forslaget fra Gunna Starck.
Borgerdialogen kan foregå via lokaludvalgets nyhedsbrev og Facebook-side.

 

Økonomi

Intet.

 

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning
Udsat.
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INDRE BY LOKALUDVALG

12.  Årsberetning for det lokale miljøarbejde i 2022 (2023-0165248)

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg skal godkende årsberetningen for det lokale
miljøarbejde i 2022.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg godkender årsberetningen for det
lokale miljøarbejde i 2022, der ses i bilaget, med bemærkningerne, der ses i løsningsafsnittet.

Problemstilling

Kommissoriet for lokaludvalg

I henhold til kommissoriet for lokaludvalg, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 4.
november 2021, skal lokaludvalgene støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og
engagere en bred mangfoldighed af københavnere, virksomheder og organisationer i bydelen til
aktivt at deltage i miljøprojekter, der samtænker miljø med det sociale, sundhed, kultur,
byplanlægning, økonomi og integration. Lokaludvalgene skal ligeledes skabe lokal interesse og
dialog om væsentlige miljøspørgsmål. Lokaludvalgenes miljøaktiviteter skal i øvrigt understøtte
Københavns Kommunes visioner og mål på miljøområdet. Med henblik herpå skal lokaludvalgene
årligt tilrettelægge det lokale miljøarbejde, gennemføre egne miljøaktiviteter og/eller give økonomisk
støtte til lokale miljøprojekter, f.eks. Miljøfondene eller lokalt engagerende projekter initieret af
københavnere. 

Driftsstøtteaftale for 2022 om det lokale miljøarbejde

I møderne den 10. juni og den 24. juni 2021 godkendte hhv. Indre By Lokaludvalg og Christianshavns
Lokaludvalg, at den da gældende driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om
udførelse af lokalt miljøarbejde skulle forlænges til den 31. december 2022.

Det fremgår af driftsstøtteaftalen for 2022, at Miljøpunkt Indre By & Christianshavns opgaver skal
beskrives i en årsplan for det lokale miljøarbejde, som lokaludvalgene og bestyrelsen for Miljøpunkt
Indre By & Christianshavn har aftalt. Årsplanen skal indeholde

en kortfattet beskrivelse af konkrete, adfærdsændrende aktiviteter.
delmål / succeskriterier for hver af aktiviteterne. Delmål / succeskriterier skal beskrives på en
måde, så bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn i sine årsberetning let kan
evaluere, hvordan det går med opfyldelsen af delmålene/succeskriterierne. 
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en konkretisering af, hvordan det lokale miljøarbejde formidles.
en estimering på, hvor mange timer man skal bruge på de forskellige aktiviteter. 
et overordnet budget for aktiviteterne i årsplanen. Budgettets størrelse skal være lig med
størrelsen af den driftsstøtte, som Miljøpunkt Indre By & Christianshavn modtager fra Indre By
Lokaludvalg, Christianshavns Lokaludvalg og Københavns Kommune.
Budgettet skal indeholde oplysning om fordelingen af omkostningerne på hovedaktiviteterne.

Desuden fremgår det af driftsstøtteaftalen for 2022, at Miljøpunkt Indre By & Christianshavn skal
aflevere en årsberetning om aktiviteterne og et årsregnskab for, hvordan driftsstøtten fra
lokaludvalgene er anvendt. I årsberetningen skal man kunne se, hvilke aktiviteter der har været i
Indre By og hvilke aktiviteter der har været på Christianshavn. Årsberetningen skal derudover være
sammenlignelig med årsplanen, og årsregnskabet skal være sammenligneligt med budgettet.
Årsberetningen skal konkret beskrive, hvordan de opstillede delmål/succeskriterier er blevet opfyldt,
ligesom den skal beskrive, hvordan offentligheden er blevet informeret om opnåede resultater.

Årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022

Årsplanen for det lokale miljøarbejde i 2022 blev godkendt af Indre By Lokaludvalg den 11. november
2021 og af Christianshavns Lokaludvalg den 24. november 2021. Se årsplanen i bilaget.

Løsning

I bilaget ses Miljøpunkt Indre By & Christianshavns årsberetning for det lokale miljøarbejde i 2022.

Det foreslås, at lokaludvalgene godkender årsberetningen med følgende bemærkninger:

1. Succeskriterierne i årsplanen kunne med fordel have været gengivet i årsberetningen, så man i
årsberetningen får et overblik over, hvordan det gik med opfyldelsen af succeskriterierne.   

2. Jf. driftsstøtteaftalen kunne omtalen i årsberetningen af aktiviteter med fordel have været opdelt
i aktiviteter i Indre By og aktiviteter på Christianshavn.

3. Flere steder i årsberetningen står der, at Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har deltaget i
møder og aktiviteter. Det er uklart, om der menes, at man har være til stede eller om der
menes, at man har været medarrangør. 

4. På side 5 omtales en miyawaki-skov, men det forklares ikke, hvad en miyawaki-skov er.
5. Årsberetningen kunne godt være mere konkret med hensyn til at beskrive, hvordan

offentligheden er blevet informeret om opnåede resultater.

I bilaget ses Miljøpunkt Indre By & Christianshavns bemærkninger om ovenstående.

Økonomi

I 2022 støttede kommunen det lokale miljøarbejde med 733.597 kr. Indre By Lokaludvalg støttede det
med 680.000 kr. og Christianshavns Lokaludvalg støttede det med 135.000 kr. Pengene blev overført
til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn jf. driftsstøtteaftalen.
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Derudover har Indre By Lokaludvalg ydet støttet til følgende aktiviteter, som kan ses som lokalt
miljøarbejde:

Copenhagen Bike Festival 30.865 kr.
2030 NOW 18.400 kr.
Arrangement på Dantes Plads 5.520 kr.
Indvielsesarrangement i Kastaniegården 8.325 kr.

 
Endvidere har Indre By Lokaludvalg selv stået for en aktivitet, som kan ses som lokalt miljøarbejde:
Offentligt informationsmøde om ladestanderinfrastruktur 7.604 kr.

 
 
Christianshavns Lokaludvalg har ydet støttet til følgende aktivitet, som kan ses som lokalt
miljøarbejde:
Workshops med frøbomber 3.725 kr.

 

Endvidere har Christianshavns Lokaludvalg selv eller i samarbejde med Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn stået for lokalt miljøarbejde:

Offentligt møde om det lokale miljøarbejde 388 kr.
Ren Vold 6.752 kr.
Tur til biogasanlæg 7.866 kr.
Kurset "Bo Vandsikkert" 6.790 kr.
Byttedag: Giv hvad du har - tag hvad du kan bruge! 9.130 kr.

Videre proces

Driftsstøtteaftalen for 2023-24 og årsplanen for det lokale miljøarbejde for 2023-24 udløber den 31.
december 2024. 

Dog besluttede Indre By Lokaludvalg den 18. august 2022, at driftsstøtteaftalen for 2023-24 gælder til
den 31. december 2024 for så vidt angår støtten fra Københavns Kommune til dækning af husleje,
løn og andre basisudgifter og til den 31. december 2023 for så vidt angår støtten fra lokaludvalget til
dækning af udgifter til projekter.

Beslutning
Indre By Lokaludvalg godkendte årsberetningen for det lokale miljøarbejde i 2022, der ses i bilaget,
med bemærkningerne, der ses i løsningsafsnittet.

Bilag
1. Årsberetning om det lokale miljøarbejde i 2022
2. Supplerende bemærkninger fra Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
3. Tilskudsregnskab for 2022
4. Årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022 (ikke på papir)
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5. Driftsstøtteaftalen for 2022 (ikke på papir)
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INDRE BY LOKALUDVALG

13.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2023-0179405)

Indre By Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg tager orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Problemstilling

Faste arbejdsgrupper

Byudviklingsgruppen
Bylivsgruppen
Puljegruppen

Andre arbejdsgrupper

Arbejdsgruppe om bevarende lokalplaner
Arbejdsgruppe vedr. UNESCO World Capital of Architecture
Arbejdsgruppe om udvikling af Kulturhuset Indre By
Arbejdsgruppe vedr. Palads Teatret
Arbejdsgruppe om kvarterplaner for Grønnegade-kvarteret og Adelgade-kvarteret
Implementeringsgruppen.

Kontaktgrupper

Kultur
Idræt, sundhed og ældre
Turisme
Erhverv
Socialområdet
Børn og unge
Integration

Lokaludvalgets kvartersansvarlige

Middelalderbyen
Metropolzonen
Nansensgade-kvarteret
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Øster Farimagsgade-kvarteret
Østerport
Frederiksstaden og Nyboder
Gammelholm og Nyhavn

Lokaludvalgets repræsentation i andre fora

By & Havns følgegruppe vedr. Lynetteholm
By & Havns forum for lokaludvalg
Teknik- og Miljøforvaltningens følgegruppe vedr. Masterplan Åboulevard
Teknik- og Miljøforvaltningens følgegruppe vedr. mindre trafik i Middelalderbyen
Repræsentation i bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
Miljøpunkt Indre By & Christianshavns referencegruppe vedr. affaldssortering
Kultur- og Fritidsforvaltningens følgegruppe vedr. vandkulturhus på Papirøen
Kultur- og Fritidsforvaltningens følgegruppe vedr. Kulturhuset Indre By
Godsnetværket under Teknik- og Miljøforvaltningen

Løsning

Arbejdsgrupperne mv. orienterer lokaludvalget om nyt.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mv. arbejder som aftalt i lokaludvalget.

Beslutning
Jens Erik Frandsen oplyste, at Kultur- og Fritidsforvaltningens følgegruppe vedr. vandkulturhus på
Papirøen er blevet indkaldt til møde den 24. maj 2023.

 

Lokaludvalget tog orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.
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INDRE BY LOKALUDVALG

14.  B-sag: Medlemsforslag om depositum for opstilling af stilladser (2023-0181206)

Indre By Lokaludvalg godkender medlemsforslaget om at opfordre til, at kommunen tager en afgift for
opstilling af stilladser, som betales tilbage, når fortov er efterladt fejlfrit.

Indstilling

Indstilling om,

1. At Indre By Lokaludvalg godkender medlemsforslaget om at opfordre til, at kommunen tager en
afgift for opstilling af stilladser, som betales tilbage, når fortov er efterladt fejlfrit, jf. afsnittet
Problemstilling  og bilaget.

 

Problemstilling

Medlemsforslag fra Sven Perdrup:

Jeg vil jeg foreslå, at vi opfordrer Teknik- og Miljøforvaltningen til at tage en afgift for opstilling af
stilladser på f.eks. 25.000 kr., som så betales tilbage, når fortov er efterladt fejlfrit.

Sven Perdrup henviser til hans spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen og svar derfra. Se bilaget.

 

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget stiller forslaget i sit høringssvar om kommunens budget for 2024, som
lokaludvalget skal vedtage i sit møde den 8. juni 2023.

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Se ovenfor.
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Beslutning
Lokaludvalget godkendte medlemsforslaget om at opfordre til, at kommunen tager en afgift for
opstilling af stilladser, som betales tilbage, når fortov er efterladt fejlfrit, jf. afsnittet Problemstilling  og
bilaget, idet lokaludvalget stiller forslaget i sit høringssvar om kommunens budget for 2024, som
lokaludvalget skal vedtage i sit møde den 8. juni 2023.

 

Bilag
1. Svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen den 10. februar 2023
2. Svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen den. 28. april 2023
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INDRE BY LOKALUDVALG

15.  B-sag: Medlemsforslag om bevaring af biodiversiteten på Fiskeøen i sydlige Sortedam
(2023-0174941)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at biodiversiteten på
Fiskeøen i den sydlige Sortedam skal bevares.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger Bent Lohmann til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget,
at biodiversiteten på Fiskeøen i den sydlige Sortedam skal bevares, jf. afsnittet
"Problemstilling".

Problemstilling

Medlemsforslag fra Henrik W. Jensen:

"Forslag til bevaring af biodiversiteten på Fiskeøen i sydlige Sortedam 

I 2003 begyndte skarven at yngle på Fugleøen i nordlige Sortedam. I 2004 besluttede et flertal i BR,
at skarven skulle holdes væk fra øen, men denne beslutning fik DOF (Dansk Ornitologisk Forening)
efter en kampagne underkendt med blandt andet dette argument:  "Hovedparten af de øvrige
fuglearter har intet imod, at nogle af de store hvidpil går ud, så der bliver lidt mere lysåben".  

Nu 19 år efter kan vi konstatere, at ikke bare hvidpil, men samtlige planter på Fugleøen er døde, og
der vokser ikke længere så meget som et græsstrå derovre. Og bortset fra et enkelt svanepar, er
skarverne det eneste liv på øen.

Nu er skarverne også ved at indtage Fiskeøen. Derfor bør vi sørge for, at i det mindste ynglende
skarver holdes væk fra øen, så de andre fuglearter kan beholde et refugium i Søerne."

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget bemyndiger Bent Lohmann at skrive til Teknik- og Miljøudvalget som
foreslået.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Bent Lohmann skriver til Teknik- og Miljøudvalget om bevaring af biodiversiteten på Fiskeøen i
sydlige Sortedam.

Beslutning

Lokaludvalget bemyndigede Bent Lohmann til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at biodiversiteten
på Fiskeøen i den sydlige Sortedam skal bevares, jf. afsnittet "Problemstilling".
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INDRE BY LOKALUDVALG

16.  B-sag: Arealer til skolehaver (2023-0175500)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et svar til den almennyttige forening Københavns Skolehaver på
en forespørgsel om arealer til skolehaver.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger Bent Lohmann til at svare den almennyttige forening
Københavns Skolehaver på en forespørgsel om arealer til skolehaver, jf. løsningsafsnittet.

Problemstilling

Med mail den 14. marts 2023 bad den almennyttige forening Københavns Skolehaver om hjælp til at
finde arealer til flere skolehaver. Foreningen oplyser, at den arbejder for at give børn og voksne
naturforbundethed, begejstring og praksisnære handlemuligheder i forhold til at deltage i den grønne
omstilling.

Skolehaverne er et tilbud til alle københavnske børn om at dyrke et lille stykke jord med blomster og
grøntsager, enten i fritiden eller som et undervisningstilbud sammen med deres dagtilbud eller
skoleklasse. Herudfra undervises børnene i læren om naturens processer, klimaforandringer,
biodiversitet og madforståelse. Skolehaverne rummer ikke kun jordlodder med kulturafgrøder, men er
små naturoaser i byen, som er rige på biodiversitet, med både frugttræer, stauder, klatreplanter,
kompostbunker, fugle, insekter m.m.

Optimalt drømmer foreningen om arealer på minimum 6000 m2, hvilket er lidt mindre end en
11-mands fodboldbane.

Løsning

Hhv. forpersonskabet og Byudviklingsgruppen har drøftet forespørgslen. Det foreslås på den
baggrund, at lokaludvalget bemyndiger Bent Lohmann til at svare den almennyttige forening
Københavns Skolehaver, at det måske er muligt at anlægge skolehaver følgende steder:

Et areal i Botanisk Have
Om muligt et areal på en af kirkegårdene
DSB-arealet langs Folke Bernadottes Alle
Eksercerpladsen
På et eller flere af de grønne arealer ved Nyboder Skole
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På et eller flere af de grønne arealer på Sankt Pauls Plads, hvor der i dag er højbede, som ikke
passes
På steder, hvor der fjernes parkeringspladser
I private gårde i samarbejde med gårdlaug
På arealer omkring børneinstitutioner
På flade tage
På de grønne arealer ved Langlinjebroen, men de er formentlig beskyttet.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Bent Lohmann skriver til den almennyttige forening Københavns Skolehaver om lokaludvalgets
beslutning.

Beslutning
Udsat.
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INDRE BY LOKALUDVALG

17.  B-sag: Puljeansøgninger, maj 2023 (2023-0108647)

Indre By Lokaludvalg skal tage stilling til 14 puljeansøgninger.

Indstilling

Indstilling om,

1. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 35.000 kr. til udstyr,
opsætning af scene samt afvikling af livemusik i Møntergade den 28. og 29. juli 2023. Afslaget
begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er målrettet Indre Bys borgere og
med at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

2. At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn til Curated Works 12.500 kr. til en byvandring fra Ofelia
Plads til Papirøen den 4. oktober 2023 og til et debatarrangement den 11. oktober 2023 på
Københavns Museum med fokus på Indre Bys historie, identitet og udvikling de seneste 30 år.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 25.000 kr., fordi dele af arrangementet
foregår udenfor Indre By. Lokaludvalget opfordrer ansøgeren til at søge Christianshavns
Lokaludvalg om støtte.

3. At Indre By Lokaludvalg giver en borger tilsagn om 14.402 kr. til premieren og gratis offentlige
visninger af filmen TILSTAND den 15. og 16. september 2023 i Huset-KBH.

4. At Indre By Lokaludvalg giver Buster Filmfestival afslag på en ansøgning om 48.000 kr. til at
betale for filmlicenser i forbindelse med 1 familievisning, 6 skolevisninger samt undervisning og
materialer til de tilknyttede workshops i Kulturhuset Indre By. Afslaget begrundes med at
lokaludvalget vurderer, at målgruppen er for snæver og med at det vil bruge sine midler på
andre aktiviteter.

5. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Kunsten Festivals på en ansøgning om 5.000 kr. til to art
talks om betydningen af æstetiske omgivelser for vores personlige velvære, som finder sted
den 2. og 8. juni 2023 på Thorvaldsens Museum og Glyptoteket. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vurderer, at arrangementerne ikke henvender sig til Indre Bys borgere og med, at
lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.
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6. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til DepressionsForeningen på en ansøgning om 28.000 kr.
til en udstilling og foredrag den 10. og 11. juni 2023 i Café Blom i Studiestræde, samt til tre
kunstworkshops i august/september 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer,
at aktiviteterne henvender sig til en snæver kreds og med, at lokaludvalget vil bruge sine midler
på andre aktiviteter.

7. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Spacegirls på en ansøgning om 25.000 kr. til en
tekstilbaseret totalinstallation, der iscenesætter et kurateret udvalg af bøger den 3.-6. juni 2023
i projektrummet Stanza i Buen  ved Vesterport. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil
bruge sine midler på andre aktiviteter.

8. At Indre By Lokaludvalg giver Foreningen Københavns Cykelfællesskab tilsagn om 6.250 kr. til
indkøb og bygning af konstruktioner, der skal indgå i en cykelteknikbane til brug for børn, der
kan prøve kræfter med forskellige tekniske udfordringer og dermed lære at håndtere en cykel
den 12. og 13. august 2023 på Israels Plads.

9. At Indre By Lokaludvalg giver Vendersgade Karreerne afslag på en ansøgning om 50.000 kr. til
bydelsudvikling i fællesskab med henblik på forbedringer i og omkring Nansensgade-kvarteret,
Nørrevold, Botanisk Have og Park-museerne den 3.-7. juli 2023 i Klub Linnésgade 25. Afslaget
begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

10. At Indre By Lokaludvalg giver Akademisk Arkitektforening afslag på en ansøgning om 8.750 kr.
til en Art & Architecture Talk den 2. juli i Arkitektforeningens foyer og gård i Åbenrå. Afslaget
begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at målgruppen er for snæver og med, at
lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

11. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 18.872 kr. til afholdelse
af et eventprogram med fire picnic-kunstnerpræsentationer , som vil finde sted 3 lørdage i
Kongens Have i juli og august 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine
midler på andre aktiviteter.

12. At Indre By Lokaludvalg giver en borger afslag på en ansøgning om 15.000 kr. til en minifestival
i biografen i Huset KBH den 6.-8.  juli 2023, hvor Musikerkollektivet og pladeselskabet Barefoot
Records præsenterer 9 forskellige koncerter. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget
vurderer, at koncerterne ikke henvender sig til Indre Bys borgere samt at entreen gør, at
koncerterne efter lokaludvalgets vurdering ikke er offentligt tilgængelige. 

13. At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Vildskud Festival på en ansøgning om 27.500 kr. til
teaterfestivalen Vildskud  den 8.-12. august 2023 i Huset-KBH. Afslaget begrundes med, at det
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fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke
støtter årligt tilbagevendende arrangementer, hvilket Vildskud Festival er. Afslaget begrundes
desuden med, at lokaludvalget vurderer, at entreen gør, at festivalen ikke er offentligt
tilgængelig.

14. At Indre By Lokaludvalg giver The Commedia School tilsagn om 5.000 kr.  til klovneforestillinger
i uge 20 eller uge 21 på den personalebetjente legeplads i Ørstedsparken.  Lokaludvalget
støtter ikke med det ansøgte beløb på 8.750 kr., fordi lokaludvalget ikke støtter aktiviteter på
Christianshavn.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget 14 ansøgninger om støtte.

 

Løsning

1. Møntergade Fest

En borger søger om 35.000 kr. til udstyr, opsætning af scene samt afvikling af livemusik i
Møntergade. Aktiviteten finder sted den 28. og 29. juli 2023.

Ansøger ønsker at holde en fest i Møntergade for beboere og turister. Formålet er at sørge for ekstra
positiv aktivitet og stemning for de lokale forretninger og folk i netværket, der er tilknyttet
Bar-eventyret , som sidste år, uden støtte, lavede en vejfest, der i følge ansøgeren tiltrak masser af

mennesker. Målgruppen er turister, beboere, samt lokalbefolkning i København og erhvervslivet i
området. Der forventes 500-1000 gæster pr. dag. 

Ansøger skriver, at han har fået tilladelse af Trykbar og naboer til at spærre gaden af og lave pop
up  koncerter hen over weekenden. Der samarbejdes med Ejrupsound til opstilling og afvikling af
livemusik og Trykbar, Slagteren på Kultorvet stiller mad til rådighed, Svaneke leverer øl og Stand-Up
DK bidrager med sjove indslag.

Arrangementet kommunikeres på sociale medier, Mig&Kbh, flyers, plakater og via videoer på
Youtube og Facebook.

Der tages ikke entre. Ansøger har også søgt Brug Byen  om støtte.

Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 64.500 kr. Det ansøgte beløb fra lokaludvalget skal
dække udgifter til udstyr, opsætning af scene og afvikling af livemusik. Der forventes indtægter i form
af salg af mad og drikkevarer på 40.000 kr.

Sekretariatets bemærkninger
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Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
årligt tilbagevendende arrangementer. Ansøgeren fortæller, at der er tale om et tilbagevendende
arrangement, da det også blev afholdt sidste år.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget i udgangspunktet ikke støtter
arrangementer, hvor der må forventes betydelige oprydningsproblemer, der ikke er indregnet i
budgettet. Det er en politisk vurdering, om dette arrangement vil medføre betydelige
oprydningsproblemer.

Sekretariatet gør opmærksom på, at ansøgerens indtægtsbudget overstiger udgiftsbudgettet.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Nej tak til at støtte mere fest. Det er en rent kommerciel udvidelse af barernes serveringsareal. Der er
stort set ingen beboere i området.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 35.000 kr. til udstyr, opsætning
af scene samt afvikling af livemusik i Møntergade den 28. og 29. juli 2023. Afslaget begrundes med,
at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er målrettet Indre Bys borgere og med at lokaludvalget vil
bruge sine midler på andre aktiviteter.

 

2. Curated Works: BEYOND, BETWEEN, ALONG (byvandringer + debatarrangement)

Curated Works søger om 25.000 kr. til lokaleleje, grafisk tilrettelæggelse og tryk af kort med
bydelsruten samt transport.

Støtten skal bruges til en byvandring i Indre By, som er planlagt til at foregå den 4. oktober 2023, og
til et debatarrangement, som vil foregå den 11. oktober 2023 på Københavns Museum.

Ansøger står for byvandringer igennem tre København-bydele (Sydhavn, Nørrebro og Indre By), der
filmes, og for et afsluttende debatarrangement på Københavns Museum, hvor der gøres status på
Københavns udvikling de sidste 30 år. På byvandringen i Indre By, som strækker sig fra Ofelia Plads
til Papirøen på den anden side af Inderhavnen, sætter arkitekterne Lawrence Ebelle (Curated Works)
og Tyra Dokkedahl (Seriously Fun) fokus på Indre Bys historie og identitet, samtidig med at de
diskuterer bydelens rivende udvikling de sidste 30 år med lokale borgere og andre interesserede.

Der tages afsæt i Ebelles bog, som genopdager København og dens bygninger fra 86 vindueskarme.

Aktiviteten er en del af Arkitekturårets officielle program.

Byvandringen er gratis og åben for alle, mens debataftenen på Københavns Museum koster 100 kr.
inkl. let forplejning og drikkevarer.
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Der er også søgt støtte hos Kgs. Enghave Lokaludvalg og Nørrebro Lokaludvalg.

Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 25.000 kr. Der forventes indtægter 5.000 kr. i form af
entré til debatarrangementet.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
aktiviteter med en entré, der efter lokaludvalgets vurdering

ikke matcher beløbet, der ansøges om
ikke matcher projektet eller arrangementets indhold
gør, at projektet eller arrangementet ikke er offentligt tilgængeligt.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Det lyder som et fornuftigt projekt. Ja til halvdelen af os, og må søge Christianshavn om den anden
halvdel.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn til Curated Works 12.500 kr. til en byvandring fra Ofelia Plads til
Papirøen den 4. oktober 2023 og til et debatarrangement den 11. oktober 2023 på Københavns
Museum med fokus på Indre Bys historie, identitet og udvikling de seneste 30 år. Lokaludvalget
støtter ikke med det ansøgte beløb på 25.000 kr., fordi dele af arrangementet foregår udenfor Indre
By. Lokaludvalget opfordrer ansøgeren til at søge Christianshavns Lokaludvalg om støtte.

 

3. TILSTAND

En borger søger om 14.402 kr. til premieren og gratis offentlige visninger af filmen TILSTAND den
15. og 16. september 2023 i Huset-KBH.

Filmen er lige nu under udvikling. Den skal belyse mental sårbarhed, primært blandt unge. Filmen vil
tage udgangspunkt i en række fokusgruppeinterviews med unge fra København, om hvordan nogle
oplever deres diagnoser. Ansøgeren oplyser, at filmen går under genren stumfilm . En musiker vil
spille livemusik til filmen.

Aktiviteten er gratis for alle. Målgruppen er primært unge mellem 16-30 år. Filmvisningerne vil blive
tilbudt skole- og gymnasieklasser.

Det ansøgte beløb fra lokaludvalget vil gå til leje af lokale, musikerhonorar og PR. Udgiftsbudgettet er
på 14.402 kr. Ansøger regner med at op til 480 personer deltager i aktiviteten.

Filmen er finansieret af Roskilde Festival Fonden.
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Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Ok til støtte - hele beløbet.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver en borger tilsagn om 14.402 kr. til premieren og gratis offentlige
visninger af filmen TILSTAND den 15. og 16. september 2023 i Huset-KBH.

 

4. Filmfestival for byens børn med Buster Filmfestival

Buster Filmfestival søger om 48.000 kr. til at betale for filmlicenser i forbindelse med 1 familievisning,
6 skolevisninger samt undervisning og materialer til de tilknyttede workshops i Kulturhuset Indre By. 

Til hver filmvisning forventes 1.400 personer. Til hver workshop forventes én skoleklasse. I alt regnes
der med 150 børn til de 6 workshops.

Aktiviteten er planlagt til at finde sted i oktober 2023 i uge 40 og 41.

Workshops-tema er Animer din familie. Hvordan ser din familie ud? , hvis formål er at udvikle
elevernes anerkendelse af mangfoldighed i forhold til kulturelle forskelle i familielivet, gennem et trygt
læringsrum via filmmediet.

Aktiviteterne offentliggøres på Kulturhuset Indre Bys hjemmeside og på Københavns Kommunes
hjemmeside Åben Skole , på BUSTERS filmfestivalprogram og www.brugbyen.nu.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til materialer til workshops herunder leje af Ipads, honorar til
afvikling af 6 workshops og filmlicenser til filmvisning.

Der tages et bookinggebyr på 500 kr. pr. klasse, som deltager i workshops.

Aktiviteten modtager anden støtte i form af gratis lokaler i Kulturhuset Indre By samt gratis
annoncering via Åben Skole-platform.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at aktiviteterne skal være offentligt tilgængelige.
I dette tilfælde er aktiviteten i hovedsagen for en lukket kreds, nemlig skolebørn.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen
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Afviste vi ikke den sidste gang? Snæver målgruppe.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver Buster Filmfestival afslag på en ansøgning om 48.000 kr. til at betale
for filmlicenser i forbindelse med 1 familievisning, 6 skolevisninger samt undervisning og materialer til
de tilknyttede workshops i Kulturhuset Indre By. Afslaget begrundes med at lokaludvalget vurderer, at
målgruppen er for snæver og med at det vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

 

5. Kunstens rum  Art Talks på Thorvaldsens Museum og Glyptoteket om betydningen af
æstetiske omgivelser for vores personlige velvære

Som led i Art Week søger Kunsten Festivals om 5.000 kr. til to art talks om betydningen af æstetiske
omgivelser for vores personlige velvære, som finder sted den 2. og 8. juni 2023 på Thorvaldsens
Museum og Glyptoteket.

De to art talks forestås af hhv. billedkunstnerne Malene Bach og Sif Itona Westerberg.

Anledningen er, at København er arkitekturhovedstad, hvor Art Week sætter særligt fokus på
krydsfeltet mellem kunst og arkitektur og kunstens betydning for arkitekturen.

Til Art Talk på Thorvaldsens Museum tages 100 kr. i entré for deltagelse.

Til Art Talk på Glyptoteket tages 145 kr. entré for deltagelse.

Det samlede udgiftsbudget er på 20.000 kr. Støtten fra lokaludvalget skal bruges til eksternt honorar.
Der forventes indtægter ved entré: 11.000 kr.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
aktiviteter med en entré, der efter lokaludvalgets vurdering

ikke matcher beløbet, der ansøges om
ikke matcher projektet eller arrangementets indhold
gør, at projektet eller arrangementet ikke er offentligt tilgængeligt.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Kun honorar, ikke bydelsrettet, entré. Lokaludvalget har valgt at prioritere arkitekturåret med
københavnerpicnic`er.

Indstilling
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At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Kunsten Festivals på en ansøgning om 5.000 kr. til to art talks
om betydningen af æstetiske omgivelser for vores personlige velvære, som finder sted den 2. og 8.
juni 2023 på Thorvaldsens Museum og Glyptoteket. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget
vurderer, at arrangementerne ikke henvender sig til Indre Bys borgere og med, at lokaludvalget vil
bruge sine midler på andre aktiviteter.

 

6. Kunst i Café Blom

DepressionsForeningen søger om 28.000 kr. til en udstilling og foredrag den 10. og 11. juni 2023 i
Café Blom i Studiestræde, samt til tre kunstworkshops i august/september 2023.

DepressionsForeningens Café Blom skal danne rammerne om en udstilling og et foredrag med
kunstneren Trine Schat-Holm, som sætter fokus på at leve med bipolar lidelse. Udstillingen følges op
med tre kunstworkshops, hvor unge københavnere berørt af depression, bipolar lidelse eller anden
mental sårbarhed kan arbejde kunstnerisk med emnet.

I forbindelse med udstillingen af Trine Schat-Holms værker og foredraget, inviteres borgere i Indre By
til at deltage og derigennem lære Café Blom at kende.

Aktiviteten offentliggøres på DepressionsForeningens hjemmeside, sociale medier samt i opslag på
nyhedsbreve mm. Kunstner Trine Schat-Holm annoncerer også via hendes sociale platforme.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til materialer til at udstille værker, forplejning og materialer til
kunstworkshoppen. Der tages ikke entre. Til udstillingen og kunstworkshopsne vil der være frivillige
værter.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Henvender sig til en bestemt kreds i hele København & omegn. Betaler projektet husleje til sig selv?
Nej til støtte.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til DepressionsForeningen på en ansøgning om 28.000 kr. til en
udstilling og foredrag den 10. og 11. juni 2023 i Café Blom i Studiestræde, samt til tre
kunstworkshops i august/september 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at
aktiviteterne henvender sig til en snæver kreds og med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på
andre aktiviteter.

 

7. Bogens Rum 
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Spacegirls søger om 25.000 kr. til en tekstilbaseret totalinstallation, der iscenesætter et kurateret
udvalg af bøger den 3.-6. juni 2023 i projektrummet Stanza i Buen  ved Vesterport. Installationen
tager udgangspunkt i bogen som æstetisk  og formidlende objekt. 

Udstillingen danner ramme for en panelsamtale, der indgår som en del af Copenhagen Architecture
Festival (CafX).

Til panelsamtale-arrangementet er der plads til 50 personer i lokalet.

Den primære målgruppe er unge arkitekter, kunstnere, designere og andre med interesse for
tværfaglig praksis mellem arkitektur, billedkunst, grafisk design og litteratur.

Arrangementet offentliggøres på CAFx s trykte program, distribueret med Dagbladet Politiken,
annoncer på CAFx sociale medier, hjemmeside og på Stanza og Spacegirls sociale medier.

Der tages ikke entré. Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 54.000 kr. Det ansøgte beløb fra
Indre By Lokaludvalgs bydelspulje skal dække udgifter til leje af lokaler, PR, tryk af materialer,
forplejning, smedearbejde, skruer og ophæng i forbindelse til installation og træ.

Der forventes indtægter på 2000 kr. i form af bogsalg. Nordisk Kulturfond har bevilget 10.000 kr. til
rejseudgifter. Rådet for Visuel Kunst har bevilget 12.500 kr. med underskudsgaranti til honorar i
forbindelse med panelsamtale.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Mere arkitekturår! 15.000 ud af 20.000 er løn! Nej til støtte.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Spacegirls på en ansøgning om 25.000 kr. til en tekstilbaseret
totalinstallation, der iscenesætter et kurateret udvalg af bøger den 3.-6. juni 2023 i projektrummet
Stanza i Buen  ved Vesterport. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på
andre aktiviteter.

 

8. Cykelteknikbane      

Foreningen Københavns Cykelfællesskab søger om 6.250 kr. til indkøb og bygning af konstruktioner,
der skal indgå i en cykelteknikbane til brug for børn, der kan prøve kræfter med forskellige tekniske
udfordringer og dermed lære at håndtere en cykel. Aktiviteten foregår den 12. og 13. august 2023 på
Israels Plads.

Aktiviteten er er et led i Copenhagen Bike Festival 2023.
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Ansøger samarbejder med Copenhagen Bike Community ApS og Holmen Dirt, som bemander
teknikbanerne og legeområdet. Ansøger er i dialog med Vendersgade Karreerne om, hvordan
lokalområdets beboere og deres børn kan inddrages.

Det er gratis at deltage. Det estimeres, at ca. 100 børn per dag kan prøve cykelbanen med god
introduktion og hjælp.

Arrangementet annonceres på sociale medier, kommunens platforme og via postkort og plakater ved
bl.a. cykelhandlere i byen.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til eksternt honorar, transport, materialer og forplejning.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Godt projekt. Billigt, frivillighed, gratis at deltage for alle. OK til hele beløbet.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver Foreningen Københavns Cykelfællesskab tilsagn om 6.250 kr. til
indkøb og bygning af konstruktioner, der skal indgå i en cykelteknikbane til brug for børn, der kan
prøve kræfter med forskellige tekniske udfordringer og dermed lære at håndtere en cykel den 12. og
13. august 2023 på Israels Plads.

 

9. Bydelsudvikling i Fællesskab i Styrket samarbejde om forbedringer

Vendersgade Karreerne søger om 50.000 kr. til bydelsudvikling i fællesskab med henblik på
forbedringer i og omkring Nansensgade-kvarteret, Nørrevold, Botanisk Have og Park-museerne den
3.-7. juli 2023. Aktiviteterne foregår i Klub Linnésgade 25.

Med aktiviteten vil ansøgeren etablere et indbydende, inspirerende, åbent og dynamisk forum for
videndeling om næste generation af by-, karre- og kvartersfornyelser og om forbedringer i
lokalområder. Projektet vil dokumentere og afdække hvad der aktuelt og konkret styrker og
begrænser helhedstænkende, synergiskabende og bæredygtig byudvikling. Afsættet er Byens
historiske vækst.

Formålet er at kvalificere og styrke samspillet i Indre By om bydelens udvikling 2023-2027, samt at
inspirere dialogformer og synergier, der fremmer borger- og aktørdreven fornyelse af vores lokale
fællesskaber og vores bymæssige drifts-, governance- og partnerskabs praksis og
professionskulturer gennem vandrette og lodrette aktionslærende pilotforsøg i ovennævnte område.

Målgruppen er alle interesserede organisationer, miljøer og aktører i Indre By. Der forventes 200
deltagere i aktiviteterne hver dag. Aktiviteterne live-streames.
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Det ansøgte beløb skal dække udgifter til lokaleleje og annoncering. Aktiviteten er gratis.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Vi kan ikke se det for os. Dyr lokaleleje, luftigt, hører hjemme i bydelsgruppen.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver Vendersgade Karreerne afslag på en ansøgning om 50.000 kr. til
bydelsudvikling i fællesskab med henblik på forbedringer i og omkring Nansensgade-kvarteret,
Nørrevold, Botanisk Have og Park-museerne den 3.-7. juli 2023 i Klub Linnésgade 25. Afslaget
begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

 

10. Art & Architecture Talk: Hvordan kan arkitekter og kunstnere bidrage til en mere
bæredygtig bygningskultur?

Akademisk Arkitektforening søger om 8.750 kr. til en Art & Architecture Talk den 2. juli i
Arkitektforeningens foyer og gård i Åbenrå.

Arrangementet giver deltagerne et indblik i det aktuelle projekt #Materialer igangsat af Dreyers Fond.
Det er en forsmag på den udstilling, som projektet munder ud i og som skal udstilles på Copenhagen
Contemporary. Fokusset er at belyse, hvordan tværfagligt samarbejde i branchen kan skabe mere
bæredygtige måder at producere materialer og bygge på. 

Aktiviteten formidles i CAFx programavis og på arkitektforeningens, Artweeks, Copenhagen
Architecture Festival og arkitekturhovedstadens hjemmeside.

Aktiviteten er gratis, men der kræves tilmelding. Der er plads til 90 deltagere.

Det ansøgte beløb skal dække udgifter til moderatorhonorar. Alle øvrige udgifter afholdes af
Arkitektforeningen. Der er ingen indtægter forbundet med arrangementet, men projektet
#MATERIALER er støttet af Dreyers Fond.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra Puljegruppen

Godt projekt, men mere arkitekturår. Snæver målgruppe, kun honorar. Nej til støtte

Indstilling
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At Indre By Lokaludvalg giver Akademisk Arkitektforening afslag på en ansøgning om 8.750 kr. til en
Art & Architecture Talk den 2. juli i Arkitektforeningens foyer og gård i Åbenrå. Afslaget begrundes
med, at lokaludvalget vurderer, at målgruppen er for snæver og med, at lokaludvalget vil bruge sine
midler på andre aktiviteter.

 

11. Picnic-kunstnerpræsentationer

En borger søger om 18.872 kr. til afholdelse af et eventprogram med fire
picnic-kunstnerpræsentationer , som vil finde sted 3 lørdage i Kongens Have i juli og august 2023.

Ved hver picnic vil en international kunstner give en uformel talk om sin kunstneriske praksis og lave
en performance.

Der søges om støtte til transport, hostel og honorar til kunstnerne, materiale til 10 speciallavede
picnictæpper á. 150 kr. per styk, honorar til kunstneren der laver picnictæpperne, gratis is til
deltagere og honorar til ansøger.

Hensigten med arrangementet er at skabe en platform for anderledes møder mellem det lokale
kunstinteresserede publikum og toneangivende internationale kunstnere, og dermed bidrage til at
skabe en varieret og progressiv kunstscene i Indre By, samt at bidrage til en alsidig og kreativ brug af
Indre Bys grønne, offentlige arealer. Ansøger udførte to picnic-kunstnerpræsentationer i 2021.

Events er åbne for alle og gratis. Dog må der ifølge retningslinjer for haven højst være en forsamling
på 60 personer. Det forventede deltagerantal er 25 personer pr. event, dvs. 75 personer i alt på de
tre lørdage.

Aktiviteten finder sted den 22. juli, 5. august og 19. august med en varighed på to timer og finder sted
i Kongens Have nær Den Grønne Bro.

Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 25.872 kr.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget ikke giver støtte til projekter
eller arrangementer, hvor arrangørløn eller honorar udgør en stor del af det ansøgte beløb. I dette
tilfælde udgør arrangørhonorar knap 12% af det samlede udgiftsbudget.

Det fremgår også af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget ikke giver støtte til årligt
tilbagevendende arrangementer. Dette arrangement blev testet i 2021 med to picnicer.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Lyder ret sjovt, men for meget honorar (ca. halvdelen). Kunne nok klares for 10.000.

Indstilling
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At Indre By Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 18.872 kr. til afholdelse af et
eventprogram med fire picnic-kunstnerpræsentationer , som vil finde sted 3 lørdage i Kongens Have
i juli og august 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre
aktiviteter.

 

12. Barefoot Records - Jazz Festival 2023

En borger søger om 15.000 kr. til en minifestival i biografen i Huset KBH den 6.-8.  juli 2023.

På festivalen præsenterer Musikerkollektivet og pladeselskabet Barefoot Records 9 forskellige
koncerter med nogle af de mest nyskabende og interessante musikere, orkestre og konstellationer
fra den danske improvisations-scene med internationale gæster.  Festivalen er et led i Copenhagen
Jazz Festival.

Der er offentlig adgang til koncerterne. Ansøger forventer mellem 20-30 publikummer pr. koncert,
hvilket giver 200-250 besøgende, med 40-50 optrædende musikere.

Huset KBH lægger hus til aktiviteten og står desuden for bar og barpersonale, samt
lydtekniker/assistent.

Aktiviteten offentliggøres på Huset KBH s PR-kanaler og på Barefoot Records egne kanaler, såsom
mailingliste, deres hjemmeside, Flyers og plakater, videoer på Youtube 

Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 80.000 kr. Ansøger har også søgt støtte andre steder.

Der tages entre på 80 kr. per koncert. Der forventes entréindtægter på 10.000 kr. samt salg af mad,
drikke og vinyler på 5.000 kr.

Støtten fra lokaludvalget skal i hovedsagen bruges til musikerhonorarer.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
aktiviteter med en entré, der efter lokaludvalgets vurdering

ikke matcher beløbet, der ansøges om
ikke matcher projektet eller arrangementets indhold
gør, at projektet eller arrangementet ikke er offentligt tilgængeligt.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Sympatisk, men meget honorar+ entré, ikke bydelsrettet, er det er pladeselskab? Hvor kommer
biografen ind i billedet? Sjusket ansøgning. Nej til støtte.
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Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver en borger afslag på en ansøgning om 15.000 kr. til en minifestival i
biografen i Huset KBH den 6.-8.  juli 2023, hvor Musikerkollektivet og pladeselskabet Barefoot
Records præsenterer 9 forskellige koncerter. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at
koncerterne ikke henvender sig til Indre Bys borgere samt at entreen gør, at koncerterne efter
lokaludvalgets vurdering ikke er offentligt tilgængelige.
 

13. Vildskud Festival

Vildskud Festival søger om 27.500 kr. til teaterfestivalen Vildskud  den 8.-12. august 2023 i
Huset-KBH.

Under festivalen vil der være en række forestillinger, som alle spiller flere gange i de fire festivaldage.

Vildskud Festival fungerer som et springbræt for aspirerende kunstnere ind i et kreativt erhverv.
Festivalen giver kunstnere lokaler, workshops og støtte til videreudvikling af deres virke.

Vildskud Festival skal for første gang udelukkende finde sted i Huset-KBH og dermed være rodfæstet
i det lokale, der booster kulturlivet i Indre By. Målgruppen er unge mellem 16-30 år, men alle kan
deltage.

Festivalen skydes i gang ved en åbningsceremoni i Husets gård, der åbnes ud til gaden. Her holdes
taler af foreninger, professionelle & TeaterHuset. De optrædende giver en forsmag på deres
forestillinger. I festivaldagene afholdes desuden netværksevents og talks.

Festivalen afsluttes ved præmieoverrækkelsen lørdag aften, hvor to forestillinger modtager priser.

Festivalen offentliggøres på Instagram og Facebook og tilbydes og i PR-materiale på lokale cafeer,
skoler og teaterhøjskoler i hele landet.

Festivalen er organiseret af frivillige og afvikles af frivillige. Ingen optrædende lønnes. Festivalen
samarbejder med Huset-KBH, CPH Stage, Foreningen for Danske Dramaturger og forventer at
samarbejde med bæredygtigscenekunst.nu.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til lokaleleje, plakater, merchandise og T-shirts, annoncering og
reklame og åbnings- samt afslutningsarrangement.

Det samlede udgiftsbudget for festivalen er på 105.000 kr.

Der tages entré: Billet til hele festivalen koster 250 kr. og en dagsbillet koster 120 kr. Der forventes at
blive solgt mindst 240 billetter i alt. Desuden er der indtægter i form af tilskud fra TeaterHuset og
støtte fra andre.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
årligt tilbagevendende arrangementer. Vildskud Festival er en tilbagevendende festival.
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Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
aktiviteter med en entré, der efter lokaludvalgets vurdering

ikke matcher beløbet, der ansøges om
ikke matcher projektet eller arrangementets indhold
gør, at projektet eller arrangementet ikke er offentligt tilgængeligt.

Derudover ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti.

Anbefaling fra Puljegruppen

Vildskud er en årligt tilbagevendende begivenhed, der søger hvert år. Er for hele det københavnske
teatermiljø, entré og honorar, nej til støtte.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver afslag til Vildskud Festival på en ansøgning om 27.500 kr. til
teaterfestivalen Vildskud  den 8.-12. august 2023 i Huset-KBH. Afslaget begrundes med, at det
fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter
årligt tilbagevendende arrangementer, hvilket Vildskud Festival er. Afslaget begrundes desuden med,
at lokaludvalget vurderer, at entreen gør, at festivalen ikke er offentligt tilgængelig.

 

14. Internationalt Klovneshow i Ørstedsparken og på Christianshavns Vold

The Commedia School søger om 8.750 kr. til at spille 4 klovneforestillinger over 2 dage i uge 20 eller
uge 21 på de personalebetjente legepladser i Ørstedsparken og på Christianshavns Vold. Ansøger er
i dialog med begge legepladser om nærmere fastlæggelse af dato.

Otte performere fra den internationale teaterskole The Commedia School vil opføre et klovneshow til
glæde og morskab for børn og deres voksne. Showet vil være et mix af non-verbal fysisk komik,
tyrkisk, dansk, lettisk, italiensk og volapyk. Efter showet vil der være mulighed for leg, jonglering og
andet sjov med klovnene.

Forestillingen giver en unik mulighed for at opleve og interagere med performere, som kommer fra
mange forskellige lande, uden at en eventuel sprogbarriere vil være en hindring. Dette betyder, at
særligt publikum, som tilhører etniske minoriteter, vil have stor glæde og gavn af at opleve
forestillingen.

Aktiviteten er gratis og åben for alle. Der er intet maksimalt deltagerantal, men da begge legepladser
er flittigt brugt af institutioner, dagplejetilbud og privatpersoner, forventes mellem 100-200
publikummer.

Aktiviteterne annonceres på flyers og plakater rundt omkring i byen, samt på Facebook og andre
sociale medier.
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Det samlede udgiftsbudget for aktiviteten er på 11.250 kr. Støtten fra lokaludvalget skal bruges til
materialer og kostumer, transport, lønmidler og PR.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten i Ørstedsparken.

Sekretariatet har gjort ansøgeren opmærksom på, at Christianshavns Vold ligger i Christianshavns
Lokaludvalgs område og at der er mulighed for at søge Christianshavns Lokaludvalg om støtte.

Anbefaling fra Puljegruppen

Fint projekt. Ja til 5.000 til Ørstedsparken inkl. lidt grundudgifter. Christianshavn må stå for Volden.

Indstilling

At Indre By Lokaludvalg giver The Commedia School tilsagn om 5.000 kr.  til klovneforestillinger i uge
20 eller uge 21 på den personalebetjente legeplads i Ørstedsparken.  Lokaludvalget støtter ikke med
det ansøgte beløb på 8.750 kr., fordi lokaludvalget ikke støtter aktiviteter på Christianshavn.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 335.400 kr. af 2023-puljen til puljeansøgninger. Hidtil er der
disponeret for 126.000 kr. af puljen. Beslutter lokaludvalget at følge indstillingerne, vil der være
disponeret for yderligere 38.152 kr. af rammen.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til en borger på en ansøgning om
35.000 kr. til udstyr, opsætning af scene samt afvikling af livemusik i Møntergade den 28. og
29. juli 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er målrettet
Indre Bys borgere og med at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til Curated Works 12.500 kr. til en
byvandring fra Ofelia Plads til Papirøen den 4. oktober 2023 og til et debatarrangement den 11.
oktober 2023 på Københavns Museum med fokus på Indre Bys historie, identitet og udvikling
de seneste 30 år. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 25.000 kr., fordi dele af
arrangementet foregår udenfor Indre By. Lokaludvalget opfordrer ansøgeren til at søge
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Christianshavns Lokaludvalg om støtte.

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en borger tilsagn om 14.402 kr. til premieren
og gratis offentlige visninger af filmen TILSTAND den 15. og 16. september 2023 i Huset-KBH.

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Buster Filmfestival afslag på en ansøgning om
48.000 kr. til at betale for filmlicenser i forbindelse med 1 familievisning, 6 skolevisninger samt
undervisning og materialer til de tilknyttede workshops i Kulturhuset Indre By. Afslaget
begrundes med at lokaludvalget vurderer, at målgruppen er for snæver og med at det vil bruge
sine midler på andre aktiviteter.

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Kunsten Festivals på en ansøgning
om 5.000 kr. til to art talks om betydningen af æstetiske omgivelser for vores personlige
velvære, som finder sted den 2. og 8. juni 2023 på Thorvaldsens Museum og Glyptoteket.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at arrangementerne ikke henvender sig til
Indre Bys borgere og med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til DepressionsForeningen på en
ansøgning om 28.000 kr. til en udstilling og foredrag den 10. og 11. juni 2023 i Café Blom i
Studiestræde, samt til tre kunstworkshops i august/september 2023. Afslaget begrundes med,
at lokaludvalget vurderer, at aktiviteterne henvender sig til en snæver kreds og med, at
lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Spacegirls på en ansøgning om
25.000 kr. til en tekstilbaseret totalinstallation, der iscenesætter et kurateret udvalg af bøger
den 3.-6. juni 2023 i projektrummet Stanza i Buen  ved Vesterport. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

8. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Foreningen Københavns Cykelfællesskab
tilsagn om 6.250 kr. til indkøb og bygning af konstruktioner, der skal indgå i en cykelteknikbane
til brug for børn, der kan prøve kræfter med forskellige tekniske udfordringer og dermed lære at
håndtere en cykel den 12. og 13. august 2023 på Israels Plads.

9. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Vendersgade Karreerne afslag på en
ansøgning om 50.000 kr. til bydelsudvikling i fællesskab med henblik på forbedringer i og
omkring Nansensgade-kvarteret, Nørrevold, Botanisk Have og Park-museerne den 3.-7. juli
2023 i Klub Linnésgade 25. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på
andre aktiviteter.
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10. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Akademisk Arkitektforening afslag på en
ansøgning om 8.750 kr. til en Art & Architecture Talk den 2. juli 2023 i Arkitektforeningens foyer
og gård i Åbenrå. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at målgruppen er for
snæver og med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

11. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til en borger på en ansøgning om
18.872 kr. til afholdelse af et eventprogram med fire picnic-kunstnerpræsentationer , som vil
finde sted 3 lørdage i Kongens Have i juli og august 2023. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

12. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en borger afslag på en ansøgning om 15.000
kr. til en minifestival i biografen i Huset KBH den 6.-8.  juli 2023, hvor Musikerkollektivet og
pladeselskabet Barefoot Records præsenterer 9 forskellige koncerter. Afslaget begrundes med,
at lokaludvalget vurderer, at koncerterne ikke henvender sig til Indre Bys borgere samt at
entreen gør, at koncerterne efter lokaludvalgets vurdering ikke er offentligt tilgængelige. 

13. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Vildskud Festival på en ansøgning
om 27.500 kr. til teaterfestivalen Vildskud  den 8.-12. august 2023 i Huset-KBH. Afslaget
begrundes med, at det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget som
udgangspunkt ikke støtter årligt tilbagevendende arrangementer, hvilket Vildskud Festival er.
Afslaget begrundes desuden med, at lokaludvalget vurderer, at entreen gør, at festivalen ikke
er offentligt tilgængelig.

14. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give The Commedia School tilsagn om 5.000 kr.  til
klovneforestillinger i uge 20 eller uge 21 på den personalebetjente legeplads i Ørstedsparken.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 8.750 kr., fordi lokaludvalget ikke støtter
aktiviteter på Christianshavn.
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INDRE BY LOKALUDVALG

18.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2023-pulje (2023-0179436)

Indre By Lokaludvalg skal tage en status på sin 2023-pulje til efterretning.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Indre By Lokaludvalg tager status på sin 2023-pulje til efterretning. Se bilaget.

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på dets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2022-pulje og 2023-pulje til efterretning.
Se bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

Beslutning

Lokaludvalget tog status på sin 2023-pulje til efterretning.

Bilag
1. Økonomioversigt

Side 64

\Attachments\33041211-49642015-1.pdf


INDRE BY LOKALUDVALG

19.  Meddelelser (2023-0179428)

Beslutning
Kulturhuset Indre By

Lars Vedel Jørgensen, Gunna Starck og Bent Lohmann orienterede om Kultur- og
Fritidsforvaltningens borgermøde den 9. maj 2023 om renovering af Kulturhuset Indre by. Der bliver
tale om en fin ajourføring af kulturhuset, så det lever op til tidens krav. Der deltog 30 personer og der
var en god debat.

Næste skridt er at fokusere på, hvad kulturhuset skal indeholde. Det skal være noget, som lever op til
renoveringsprojektet. Der skal også fokus på driften af kulturhuset. Det er bl.a. en udfordring, at det
er kulturhuset og ikke Teknik- og Miljøforvaltningen, som står for driften af arealet foran kulturhuset.

Bent Lohmann oplyste, at genbrugsstationen ved Kulturhuset Indre By indvies den 7. juni 2023.

 

Indvielse af Fridtjof Nansens Plads

Bent Lohmann oplyste, at Fridtjof Nansens Plads indvies medio juni 2023. Østerbro Lokaludvalg og
Teknik- og Miljøforvaltningen står for arrangementet, men Indre By Lokaludvalg er med, fordi pladsen
ligger i Indre By Lokaludvalgs område.

 

Møde om flytning af Østerbro Bibliotek

Bent Lohmann oplyste, at Kultur- og Fritidsforvaltningen har inviteret Østerbro Lokaludvalg og Indre
By Lokaludvalg til møde den 30. maj 2023 om muligheden for at flytte Østerbro Bibliotek til Remisen
på Trianglen.

Borgermøde om lokalplanforslag "Amaliegade Nord"

Bent Lohmann oplyste, at Indre By Lokaludvalg og Teknik- og Miljøforvaltningen er vært for et
borgermøde den 7. juni 2023 kl. 19.30 om lokalplanforslaget "Amaliegade Nord". Mødet er med
tilmelding. Det holdes hos Mærsk på Esplanaden.
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20.  Eventuelt

Beslutning
Lokaludvalget drøftede kort, hvordan ønskerne i Indre By Bydelsplan omsættes til handling. Bent
Lohmann oplyste, at det er på dagsordenen for et møde i Implementeringsgruppen den 24. maj 2023.

Lokaludvalget bad sekretariatet trykke 50 eksemplarer af bydelsplanen.

Sally Mountfield oplyste, at Byudviklingsgruppen har møde den 25. maj 2023.
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Om mødet i Indre By Lokaludvalg den 11. maj 2023
Mødet startede kl. 18.36 og sluttede kl. 22.36.

 

Om dagsordenen

Sagerne blev behandlet i denne rækkefølge:

0. Lokaludvalgets rolle
1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
T1. Puljeansøgning, maj 2023
9. Styrkelse af den offentlige transport i Indre By
11. Medlemsforslag om hundegård ved Statens Naturhistoriske Museum
16. Arealer til skolehaver
12. Årsberetning for det lokale miljøarbejde i 2022
14. Medlemsforslag om depositum for opstilling af stilladser
15. Medlemsforslag om bevaring af biodiversiteten på Fiskeøen i sydlige Sortedam
17. Puljeansøgninger, maj 2023
18. Status på lokaludvalgets 2023-pulje
3. Høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023
4. Høringssvar om kommunens kommende erhvervsstrategi
5. Høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald
6. Høringssvar om Københavnersamlingens arbejde i 2024
7. Høringssvar om projektforslag for Nyhavns sydside
8. Status på Toldbodgade, Amaliegade og Esplanaden
10. Københavner-picnic den 11. juni 2023
13. Orientering fra arbejdsgrupperne mv. 
19. Meddelelser
20. Eventuelt

 

Mødedeltagere

Jep Loft Arkitekturoprøret

Lean Milo Krusemyntehusene af 18.12.2018

Kjeld A. Larsen Rådet for Bæredygtig Trafik

Marietta Bonnet Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

Michael Thorup Gammelholm Beboerforening
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Michael Gatten KBH-Commerce & Culture

Niels Kongshaug Grønne Facader

Lise Brink Andersen Grønnegade Kvarters Beboerforening

Henrik W. Jensen Turistførerforeningen

Bent Lohmann Nansensgade Netværk

Sally Mountfield Nørre Kvarters Beboerforening

Anton Skovle A/B Hjørnehuset

Lars Vedel Jørgensen Socialdemokratiet

Steen Juhl Olesen Det Radikale Venstre

Lone Skov Al Awssi Det Konservative Folkeparti

Jan Frederik Hansen Socialistisk Folkeparti

Jens Erik Frandsen Venstre

Gunna Starck Enhedslisten

Kren Nielsen Rundetårn-kvarters Beboerforening

Kim Kirkegaard Trafikforeningen Webersgade

 

Fraværende med afbud

Interessegruppen Bolig, Miljø og Erhverv

Afbud fra lokaludvalgsmedlemmerne Hans-Henrik T. Ohlsen, Mads Aarup og Lars Wallenberg samt
fra 1., 2., 3., 5, 7. og 8. suppleanterne. I stedet deltog 4. suppleant Kim Kirkegaard og 6. suppleant
Kren Nielsen.

Politisk udpeget

Afbud fra Sven Perdrup. I stedet deltog 1. suppleant Lone Skov Al Awssi.
Afbud fra Marianne Halkjær. I stedet deltog 2. suppleant Jan Frederik Hansen.

 

Fraværende i mødet

Jan Frederik Hansen forlod mødet kl. 22.06 før behandlingen af dagsordenens punkt 8.

 

Næste møde

Næste møde i Indre By Lokaludvalg holdes den 8. juni 2023 kl. 18.30-22.00 i Trinitatis Sognehus,
Pilestræde 67.
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